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7. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 27.04.2014
Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 07:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 34

200m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 200m Freestyle Heats

Jugend D

1. Nora Meister 2003(S8) SUI Plusport 03:10,84 340
00:43,58  01:33,20  02:22,93  03:10,84

2. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 03:41,35 170
00:49,96  01:46,89  02:4527  03:41,35

Jugend C

1. Luca Andrea Sos 2001(S10) HUN NPC Hungary 02:25,12 601
00:33,68  01:10,71  01:48,18  02:25,12

2. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 03:01,38 310
00:39,37  01:2648  02:1544  03:01,38

3. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 03:06,76 256
00:42,09  01:30,38  02:19,77  03:06,76

4. Nikola Kacik 2001(S8) POL Polish Paralympic Team 03:40,64 220
00:50,62  01:48,11  02:44,66  03:40,64

5. Julia Lunkenheimer 2001(S9) GER Mainzer Schwimmverein 01 03:27,92 206
00:47,54  01:41,21  02:36,62  03:27,92

6. Lea-Marie Frohling 2001(S14) GER Hanse SV Rostock 04:03,10 159

00:52,98  01:5691  03:03,23  04:03,10
Disqualifikation

Jenny Driemel 2002 (S9) GER Hanse SV Rostock 09:10 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Jugend B

1. Marina Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary 02:21,83 644
00:31,99  01:07,83 014507  02:21,83

1. Alice Tai 1999(510) GBR NPC Great Britain 02:21,82 644
00:32,34  01:07,55  01:44,64  02:21,82

3. Megan Ritcher 2000(S9) GBR NPC Great Britain 02:40,37 449
00:3572  01:17,06  01:59,10  02:40,37

4. Sarah Lange 1999(S9) GER TV Gross-Umstadt 03:08,91 275
00:42,63  01:31,09  02:22,07  03:08,91

5. Catharina Jule Wei3 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 04:38,92 267 DR
01:08,04  02:20,13  03:30,42  04:38,92

6. Zuzanna Filipiuk 1999(S8) POL Polish Paralympic Team 03:32,83 245
00:47,66  01:42,60  02:39,67  03:32,83
Abgemeldet nicht am Start
Anette Remmelg 2000 (S10) EST NPC Estonia
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Wettkampf-Nr. 34

200m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 200m Freestyle Heats

Jugend A
1. Chloe Davies

00:31,23 01:05,16 01:39,99

Katie Nesbitt

00:32,07 01:08,35 01:47,04

Amy Marren

00:31,83 01:06,35 01:42,45

Oliwia Jablonska

00:32,13  01:0647  01:42,79

Airi Ike

00:32,01 01:08,55 01:47,33

00:34,08 01:13,34 01:53,38

Marte Heggertveit

00:37,85 01:18,76 01:59,89

Vendula Duskova

00:43,03  01:27,41  02:12,25

2
3
4
5
6. Alina Mihlenjost
7
8
9

Lisa Tautenhahn

00:38,03 01:24,60 02:13,50

10. Veronika Guirenko

01:15,23 02:35,77 03:57,35

11. Ragna Forsd

00:38,58 01:23,00 02:10,28

12. Nadine Breede

00:40,54 01:28,65 02:18,89

13. Laura Wrobel

00:42,67 01:30,73 02:21,29

14. Julia Bosecker

00:39,68 01:27,28 02:17,02

15. Oona Alana Weber

00:41,22  01:27,99  02:16,45

16. Sophie Potratz

00:41,20 01:27,99 02:18,12

17. Vaka Run Thorsdottir

01:00,80 02:15,39 03:31,76

1998(S14) GBR NPC Great Britain
02:14,24

1998(S14) GBR NPC Great Britain
02:25,25

1998(S9) GBR NPC Great Britain
02:18,24

1997(S10) POL Polish Paralympic Team
02:18,51

1998(S10) JPN NPC Japan
02:26,10

1998(AB) GER SV Heessen 1950
02:31,73

1997(S9) NOR NPC Norway
02:39,67

1998(S8) CZE CSOPD
02:54,29

1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz
02:59,56

1998(S4) ISR NPC Israel

05:18,14

1998(S13) NOR NPC Norway
02:57,06

1998(S14) GER PSV Stralsund
03:07,42

1998(S14) GER BV Leipzig
03:09,68

1998(S9) GER SC Potsdam
03:03,68

1997(AB) GER HBRS Team
03:03,17

1998(AB) GER MFZK-Schwerin
03:07,50

1997(S11) ISL Fjordur
04:46,11

Abgemeldet nicht am Start

Janina Savelsberg
Tully Kearney

Masters |
1.  Annke Conradi

01:09,38 02:22,08 03:38,19

2.  Yuka Kawamura

00:52,23 01:49,45 02:50,38

Masters 111
1. Birgit Otto

01:07,43 02:23,68 03:43,37

1998 (S14) GER 1. Durlacher SV 06
1997 (S10) GBR NPC Great Britain

1965(S3) GER SC Regensburg
04:51,78

1974(S5) JPN NPC Japan
03:50,53

1940(S6) GER HVS Integrativsport
05:00,12

02:14,24 945
02:25,25 746
02:18,24 701
02:18,51 692
02:26,10 589

02:31,73 477
02:39,67 455
02:54,29 447
02:59,56 395

05:18,14 371
02:57,06 367

03:07,42 347
03:09,68 335
03:03,68 299

03:03,17 271
03:07,50 253
04:46,11 135

04:51,78 616
03:50,53 430

05:00,12 178
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Wettkampf-Nr. 34

200m Freistil Frauen Vorlauf

Women's 200m Freestyle Heats

Offene Wertung

1. Jessica-Jane Applegate 1996(S14) GBR NPC Great Britain 02:11,93 996
00:29,60  01:02,82  01:37,40  02:11,93

2. Chloe Davies 1998(S14) GBR NPC Great Britain 02:14,24 945
00:31,23  01:0516  01:39,99  02:14,24

3. Sarah Louise Rung 1989(S5) NOR NPC Norway 02:53,14 881
00:40,58  01:24,39  02:09,06  02:53,14

4. Pernilla Lindberg 1994(514) SWE NPC Sweden 02:18,21 866
00:31,27 01:05,53 01:41,54 02:18,21

5. Inbal Pezaro 1987(S5) ISR NPC Israel 02:54,84 859
00:42,38  01:26,75  02:11,11  02:54,84

6. Naomi Maike Schnittger 1994(S12) GER SC Potsdam 02:14,71 858 WR
00:30,48  01:0445  01:39,40  02:14,71

7. Hannah Russell 1996(S12) GBR NPC Great Britain 02:18,81 784
00:30,16  01:0508  01:42,26  02:18,81

8. Katie Nesbitt 1998(S14) GBR NPC Great Britain 02:25,25 746
00:32,07  01:0835  01:47,04  02:2525

9. Charlotte Hartin 1995(S14) GBR NPC Great Britain 02:27,07 719
00:33,59  01:11,80  01:50,35  02:27,07

10. Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britain 02:18,24 701
00:31,83  01:06,35  01:42,45  02:18,24

11. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 02:18,51 692
00:32,13  01:0647  01:42,79  02:18,51

12. Alice Tai 1999(S10) GBR NPC Great Britain 02:21,82 644
00:32,34  01:07,55  01:44,64  02:21,82

12. Marina Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary 02:21,83 644
00:31,99  01:07,83 014507  02:21,83

14. Jennie Ekstrom 1991(S4) SWE NPC Sweden 04:02,24 640
00:5593  01:57,46  03:00,08  04:02,24

15. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 04:51,78 616
01:09,38  02:22,08  03:38,19  04:51,78

16. Erel Halevi 1991(S7) ISR NPC Israel 02:51,60 613
00:40,60  01:24,40  02:08,87  02:51,60

17. Adela Mikova 1992(S14) CZE NPC Czech Republic 02:35,60 607
00:3521  01:14,84  01:56,29  02:35,60

18. Arianna Talamona 1994(S7) ITA Polha Varese 02:52,92 602
00:41,43  01:2587  02:10,96  02:52,92

19. Luca Andrea Sos 2001(S10) HUN NPC Hungary 02:25,12 601
00:33,68  01:10,71  01:48,18  02:25,12

20. Denise Grahl 1993(S7) GER MFZK-Schwerin 02:54,32 590
00:38,34  01:21,46  02:08,63  02:54,32

21. Airi Ike 1998(S10) JPN NPC Japan 02:26,10 589
00:32,01  01:08,55  01:47,33  02:26,10

22. Rosie Bancroft 1995(510) GBR NPC Great Britain 02:26,61 583
00:34,81  01:11,50  01:49,44  02:26,61

23. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN NPC Denmark 04:36,53 491
01:06,18  02:14,83  03:26,17  04:36,53

24. Alina Mahlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 02:31,73 477
00:34,08  01:13,3¢  01:53,38  02:31,73

25. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 02:32,28 472
00:34,06  01:13,46  01:54,16  02:32,28

26. Katarzyna Sobczak 1994(S9) POL Polish Paralympic Team 02:38,83 462
00:35,84  01:1547  01:57,36  02:38,83

27. Paula Andrea Lara Rodriguez 1989(S3) COL IDRD BOGOTA 05:37,48 460
01:1843  02:43,89  04:10,45  05:37,48

28. Marte Heggertveit 1997(S9) NOR NPC Norway 02:39,67 455
00:37,85  01:18,76  01:59,89  02:39,67
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Wettkampf-Nr. 34

200m Freistil Frauen Vorlauf

Women's 200m Freestyle Heats

Offene Wertung

29. Megan Ritcher 2000(S9) GBR NPC Great Britain 02:40,37 449
00:3572  01:17,06  01:59,10  02:40,37

30. Vendula Duskova 1998(S8) CZE CSOPD 02:54,29 447
00:43,03  01:27,41  02:12,25  02:54,29

30. Reka Kezdi 1985(S5) HUN NPC Hungary 03:47,11 447
00:50,15  01:46,68  02:46,51  03:47,11

32. Maryia Charniatsova 1990(S13) BLR NPC Belarus 02:46,45 442
00:3532  01:18,08  02:03,39  02:46,45

33. Yuka Kawamura 1974(S5) JPN NPC Japan 03:50,53 430
00:52,23  01:49,45  02:50,38  03:50,53

34. Natasa Sobocan 1976(S7) CRO NPC Croatia 03:19,62 420
00:44,57  01:34,38  02:27,66  03:19,62

35. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 02:59,56 395
00:38,03  01:24,60  02:13,50  02:59,56

36. Veronika Guirenko 1998(S4) ISR NPC Israel 05:18,14 371
01:1523  02:3577  03:57,35  05:18,14

37. Ragna Forsd 1998(S13) NOR NPC Norway 02:57,06 367
00:38,58  01:23,00  02:10,28  02:57,06

38. Keit Jaanimagi 1991(S8) EST NPC Estonia 03:08,94 351
00:43,93  01:31,89  02:20,81  03:08,94

39. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 03:07,42 347
00:40,54  01:28,65  02:18,89  03:07,42

40. Sabrina Elbe 1995(514) GER RBS Vechta 03:08,15 343 ENM
00:42,52  01:30,80  02:20,32  03:08,15

41. Nora Meister 2003(S8) SUI Plusport 03:10,84 340
00:43,58  01:33,20  02:22,93  03:10,84

42. Laura Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 03:09,68 335
00:42,67  01:30,73  02:21,29  03:09,68

43. Laura Schomann 1996(S10) GER BSG St.Ingbert 02:58,20 325 EnMm
00:39,88 01:23,96  02:11,52  02:58,20

44, Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 03:01,38 310
00:39,37  01:2648  02:1544  03:01,38

45. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 03:03,68 299
00:39,68  01:27,28  02:17,02  03:03,68

46. Marketa Pechova 1979(S9) CZE NPC Czech Republic 03:06,95 283
00:40,51  01:28,46  02:1843  03:06,95

47. Sarah Lange 1999(S9) GER TV Gross-Umstadt 03:08,91 275
00:42,63  01:31,09  02:22,07  03:08,91

48. Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 03:03,17 271
00:41,22  01:27,99  02:16,45  03:03,17

49. Catharina Jule WeiB 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 04:38,92 267 DR
01:08,04  02:20,13  03:30,42  04:38,92

50. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 03:06,76 256
00:42,09  01:30,38  02:19,77  03:06,76

51. Sophie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 03:07,50 253
00:41,20  01:27,99  02:18,12  03:07,50

52. Zuzanna Filipiuk 1999(S8) POL Polish Paralympic Team 03:32,83 245
00:47,66  01:42,60  02:39,67  03:32,83

53. Petra Flekacova 1996(S8) CZE CSOPD 03:37,59 230
00:50,12  01:46,91  02:43,90  03:37,59

54. Nikola Kacik 2001(S8) POL Polish Paralympic Team 03:40,64 220
00:50,62  01:48,11  02:44,66  03:40,64

55. Julia Lunkenheimer 2001(S9) GER Mainzer Schwimmverein 01 03:27,92 206
00:47,54  01:41,21  02:36,62  03:27,92

56. Birgit Otto 1940(S6) GER HVS Integrativsport 05:00,12 178
01:07,43  02:23,68  03:43,37  05:00,12

57. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 03:41,35 170
00:49,96  01:46,89  02:4527  03:41,35
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Wettkampf-Nr. 34

200m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 200m Freestyle Heats

Offene Wertung

58. Dominika Mickova 1995(S5) CZE CSOPD 05:34,46 169
01:12,15  02:3840  04:07,34  05:34,46

59. Lea-Marie Fréhling 2001(S14) GER Hanse SV Rostock 04:03,10 159
00:52,98  01:56,91  03:03,23  04:03,10

60. Vaka Run Thorsdottir 1997(S11) ISL Fjordur 04:46,11 135
01:00,80  02:1539  03:31,76  04:46,11
Disqualifikation
Jenny Driemel 2002 (S9) GER Hanse SV Rostock 09:10 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
IPC 3.1.6
Abgemeldet nicht am Start
Ingrid Thunem 1989 (S1) NOR NPC Norway
Anette Remmelg 2000 (S10) EST NPC Estonia
Janina Savelsberg 1998 (S14) GER 1. Durlacher SV 06
Tully Kearney 1997 (S10) GBR NPC Great Britain

Startklasse S1
Abgemeldet nicht am Start
Ingrid Thunem 1989 (S1) NOR NPC Norway

Startklasse S3

1. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 04:51,78 616
01:09,38  02:22,08  03:38,19  04:51,78

2. Paula Andrea Lara Rodriguez 1989(S3) COL IDRD BOGOTA 05:37,48 460
01:1843  02:43,89  04:10,45  05:37,48

Startklasse S4

1. Jennie Ekstrom 1991(S4) SWE NPC Sweden 04:02,24 640
00:5593  01:57,46  03:00,08  04:02,24

2. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN NPC Denmark 04:36,53 491
01:06,18  02:14,83  03:26,17  04:36,53

3. Veronika Guirenko 1998(S4) ISR NPC Israel 05:18,14 371
01:1523  02:3577  03:57,35  05:18,14

Startklasse S5

1. Sarah Louise Rung 1989(S5) NOR NPC Norway 02:53,14 881
00:40,58  01:24,39  02:09,06  02:53,14

2. Inbal Pezaro 1987(S5) ISR NPC Israel 02:54,84 859
00:42,38  01:26,75  02:11,11  02:54,84

3. Reka Kezdi 1985(S5) HUN NPC Hungary 03:47,11 447
00:50,15  01:46,68  02:46,51  03:47,11

4. Yuka Kawamura 1974(S5) JPN NPC Japan 03:50,53 430
00:52,23  01:49,45  02:50,38  03:50,53

5. Catharina Jule Wei3 2000(S5) GER SV Cannstatt 1898 04:38,92 267 DR
01:08,04  02:20,13  03:30,42  04:38,92

6. Dominika Mickova 1995(S5) CZE CSOPD 05:34,46 169
01:12,15  02:3840  04:07,34  05:34,46
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Wettkampf-Nr. 34

200m Freistil Frauen Vorlauf

Women's 200m Freestyle Heats

Startklasse S6

1. Birgit Otto 1940(S6) GER HVS Integrativsport 05:00,12 178
01:07,43  02:23,68  03:43,37  05:00,12

Startklasse S7

1. Erel Halevi 1991(S7) ISR NPC Israel 02:51,60 613
00:40,60  01:24,40  02:08,87  02:51,60

2. Arianna Talamona 1994(S7) ITA Polha Varese 02:52,92 602
00:41,43  01:2587  02:10,96  02:52,92

3. Denise Grahl 1993(S7) GER MFZK-Schwerin 02:54,32 590
00:38,34  01:21,46  02:08,63  02:54,32

4. Natasa Sobocan 1976(S7) CRO NPC Croatia 03:19,62 420
00:44,57  01:34,38  02:27,66  03:19,62

Startklasse S8

1. Vendula Duskova 1998(S8) CZE CSOPD 02:54,29 447
00:43,03  01:27,41  02:12,25  02:54,29

2. Keit Jaanimagi 1991(S8) EST NPC Estonia 03:08,94 351
00:43,93  01:31,89  02:20,81  03:08,94

3. Nora Meister 2003(S8) SUI Plusport 03:10,84 340
00:43,58  01:33,20  02:22,93  03:10,84

4. Zuzanna Filipiuk 1999(S8) POL Polish Paralympic Team 03:32,83 245
00:47,66  01:42,60  02:39,67  03:32,83

5. Petra Flekacova 1996(S8) CZE CSOPD 03:37,59 230
00:50,12  01:46,91  02:43,90  03:37,59

6. Nikola Kacik 2001(S8) POL Polish Paralympic Team 03:40,64 220
00:50,62  01:48,11  02:44,66  03:40,64

Startklasse S9

1. Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britain 02:18,24 701
00:31,83  01:06,35  01:42,45  02:18,24

2. Katarzyna Sobczak 1994(S9) POL Polish Paralympic Team 02:38,83 462
00:35,84  01:1547  01:57,36  02:38,83

3. Marte Heggertveit 1997(S9) NOR NPC Norway 02:39,67 455
00:37,85  01:18,76  01:59,89  02:39,67

4. Megan Ritcher 2000(S9) GBR NPC Great Britain 02:40,37 449
00:3572  01:17,06  01:59,10  02:40,37

5. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 03:01,38 310
00:39,37  01:2648  02:1544  03:01,38

6. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 03:03,68 299
00:39,68  01:27,28  02:17,02  03:03,68

7. Marketa Pechova 1979(S9) CZE NPC Czech Republic 03:06,95 283
00:40,51  01:28/46  02:18,43  03:06,95

8. Sarah Lange 1999(S9) GER TV Gross-Umstadt 03:08,91 275
00:42,63  01:31,09  02:22,07  03:08,91

9. Julia Lunkenheimer 2001(S9) GER Mainzer Schwimmverein 01 03:27,92 206
00:47,54  01:41,21  02:36,62  03:27,92

10. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 03:41,35 170
00:49,96  01:46,89  02:4527  03:41,35
Disqualifikation
Jenny Driemel 2002 (S9) GER Hanse SV Rostock 09:10 Uhr ENM

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

IPC3.1.6
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Wettkampf-Nr. 34

200m Freistil Frauen Vorlauf

Women's 200m Freestyle Heats

Startklasse S10

1. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 02:18,51 692
00:32,13  01:0647  01:42,79  02:18,51

2. Alice Tai 1999(S10) GBR NPC Great Britain 02:21,82 644
00:32,34  01:07,55  01:44,64  02:21,82

3. Marina Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary 02:21,83 644
00:31,99  01:07,83  01:4507  02:21,83

4. Luca Andrea Sos 2001(S10) HUN NPC Hungary 02:25,12 601
00:33,68  01:10,71  01:48,18  02:25,12

5. Airi Ike 1998(S10) JPN NPC Japan 02:26,10 589
00:32,01  01:08,55  01:47,33  02:26,10

6. Rosie Bancroft 1995(S10) GBR NPC Great Britain 02:26,61 583
00:34,81  01:11,50  01:49,44  02:26,61

7. Laura Schémann 1996(S10) GER BSG St.Ingbert 02:58,20 325 ENM
00:39,88  01:23,96  02:11,52  02:58,20
Abgemeldet nicht am Start
Anette Remmelg 2000 (S10) EST NPC Estonia
Tully Kearney 1997 (S10) GBR NPC Great Britain

Startklasse S11

1. Vaka Run Thorsdottir 1997(S11) ISL Fjordur 04:46,11 135
01:00,80  02:1539  03:31,76  04:46,11

Startklasse S12

1. Naomi Maike Schnittger 1994(S12) GER SC Potsdam 02:14,71 858 WR
00:30,48  01:0445  01:39,40  02:14,71

2. Hannah Russell 1996(S12) GBR NPC Great Britain 02:18,81 784
00:30,16  01:0508  01:42,26  02:18,81

Startklasse S13

1. Maryia Charniatsova 1990(S13) BLR NPC Belarus 02:46,45 442
00:3532  01:18,08  02:03,39  02:46,45

2. Ragna Forsd 1998(S13) NOR NPC Norway 02:57,06 367
00:38,58  01:23,00  02:10,28  02:57,06

Startklasse S14

1. Jessica-Jane Applegate 1996(S14) GBR NPC Great Britain 02:11,93 996
00:29,60  01:02,82  01:37,40  02:11,93

2. Chloe Davies 1998(S14) GBR NPC Great Britain 02:14,24 945
00:31,23  01:0516  01:39,99  02:14,24

3. Pernilla Lindberg 1994(S14) SWE NPC Sweden 02:18,21 866
00:31,27 01:05,53 01:41,54 02:18,21

4. Katie Nesbitt 1998(S14) GBR NPC Great Britain 02:25,25 746
00:32,07  01:0835  01:47,04  02:2525

5. Charlotte Hartin 1995(S14) GBR NPC Great Britain 02:27,07 719
00:33,59  01:11,80  01:50,35  02:27,07

6. Adela Mikova 1992(S14) CZE NPC Czech Republic 02:35,60 607
00:3521  01:14,84  01:56,29  02:35,60

7. Lisa Tautenhahn 1998(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 02:59,56 395
00:38,03  01:24,60  02:13,50  02:59,56

8. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 03:07,42 347
00:40,54  01:28,65  02:18,89  03:07,42

9. Sabrina Elbe 1995(S14) GER RBS Vechta 03:08,15 343 ENM
00:42,52  01:30,80  02:20,32  03:08,15

10. Laura Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 03:09,68 335
00:42,67  01:30,73  02:21,29  03:09,68
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Wettkampf-Nr. 34
200m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 200m Freestyle Heats
Startklasse S14
11. Lea-Marie Frohling 2001(S14) GER Hanse SV Rostock 04:03,10 159
00:52,98 01:56,91 03:03,23 04:03,10
Abgemeldet nicht am Start
Janina Savelsberg 1998 (S14) GER 1. Durlacher SV 06
Startklasse AB
1. Alina Mihlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 02:31,73 477
00:34,08 01:13,34 01:53,38 02:31,73
2. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 02:32,28 472
00:34,06 01:13,46 01:54,16 02:32,28
3. Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 03:03,17 271
00:41,22 01:27,99 02:16,45 03:03,17
4. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 03:06,76 256
00:42,09  01:30,38  02:19,77  03:06,76
5. Sophie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 03:07,50 253

00:41,20 01:27,99 02:18,12 03:07,50
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Wettkampf-Nr. 35

100m Freistil Manner Vorlauf

Men's 100m Freestyle Heats

Jugend D

1. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 01:28,00 192
00:42,30  01:28,00

2. Jered Miller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:32,93 148
00:44,26  01:32,93

3. Leon Schroder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:54,55 79 ENM
00:53,88  01:54,55

Jugend C

1. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:08,49 473 @)
00:32,56  01:08,49

2. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 01:22,71 269 (1)
00:37,12 01:22,71

3. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 01:31,43 236
00:42,74  01:31,43

4. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 01:27,20 229
00:41,51  01:27,20

5. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:23,43 225
00:40,37  01:23,43

6. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 01:30,67 204
00:40,66  01:30,67

7. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 01:33,59 185
00:43,86  01:33,59

8. Jan Schreiber 2001(S10) GER MFZK-Schwerin 01:29,80 181
00:40,32  01:29,80

9. Nico Clemens 2002(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:36,95 167
00:44,85  01:36,95

10. Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 01:45,74 135
00:49,17 01:45,74

Jugend B

1. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 01:04,97 478
00:30,92  01:04,97

2. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 01:24,00 435
00:40,83  01:24,00

3. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 01:07,77 421
00:32,39  01:07,77

4. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 01:18,31 375
00:37,70  01:18,31

5. Gordon Portner 1999(S2) GER PSC Berlin 03:49,85 289 @)
01:51,06  03:49,85

6. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 01:16,31 268 (2)
00:3599  01:16,31

7. Maciej Maczynski 1999(S9) POL Polish Paralympic Team 01:24,00 256
00:39,58  01:24,00

8. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 01:29,17 254
00:42,10  01:29,17

9. Fabian Brune 2000(S7) GER VG Finnentrop 01:44,52 251
00:50,10  01:44,52

10. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 01:29,44 224

01:29,44

11. Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 01:24,96 194
00:40,33  01:24,96

12. Florian Haaré 2000(S4) GER BV Leipzig 03:05,50 189
01:32,00  03:05,50

13. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 01:33,58 185

00:44,10 01:33,58
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Wettkampf-Nr. 35

100m Freistil Manner Vorlauf

Men's 100m Freestyle Heats

Jugend B

14. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 01:59,60 179
00:56,05  01:59,60

15. Ariel Malyar 2000(S5) ISR NPC Israel 02:40,48 113
01:19,19  02:40,48
Abgemeldet nicht am Start
Malte Braunschweig 2000 (S10) GER BSV Medizin Marzahn

Jugend A

1. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britain 01:02,76 730 (B)
00:30,35  01:02,76

2. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 00:57,78 679 (1)
00:27,83  00:57,78

3. Andreas Bjgrnstad 1997(S7) NOR NPC Norway 01:12,28 633
00:3576  01:12,28

4. Ludvig Nyrén 1997(510) SWE NPC Sweden 00:59,17 632
00:28,90  00:59,17

5. Bastian Fontayne 1997(S9) GER SG Bayer 01:03,31 600 @)
00:30,89  01:03,31

6. Hannes Schirmann 1997(S7) GER SG Bayer 01:14,05 596 @)
00:36,50  01:14,05

7. Kahoru Harazawa 1997(S10) GBR NPC Great Britain 01:00,41 594
00:28,52  01:00,41

8. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 01:03,43 513
00:29,22  01:03,43

9. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 01:02,82 481 @)]
00:29,71  01:02,82

10. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 01:09,93 469 @)]
00:33,40  01:09,93

11. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Team Austria 01:11,36 419
00:33,87  01:11,36

12. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 01:11,74 412 @))
00:33,55  01:11,74

13. Vaclav Krnavek 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 01:09,25 394
00:31,72  01:09,25

14. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:19,16 363 @)
00:37,19  01:19,16

15. Bastian Florke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 01:20,61 306 @)
00:35,54  01:20,61

16. Daniel Adamicki 1997(S8) GER VSG Wuppertal 01:24,94 2% @)
00:41,29  01:24,94

17. Erik Schréder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:16,33 268 3
00:3522  01:16,33

18. Jakub Voracek 1998(S8) CZE CSOPD 01:29,37 252
00:44,92  01:29,37

18. Felix Doérp 1997(AB) GER Hanse SV Rostock 01:17,87 252
00:37,32  01:17,87

20. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 01:57,36 249
00:58,78  01:57,36

21. Philipp Karausch 1997(S8) GER BV Leipzig 01:37,17 196 ENM
00:46,44 01:37,17
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Wettkampf-Nr. 35

100m Freistil Manner Vorlauf

Men's 100m Freestyle Heats

Jugend A
Nicht am Start
Krystian Kisiel 1997 (S11) POL Polish Paralympic Team

Masters |

1. Isaac Julid Martinez 1968(S7) ESP Ademi Tenerife 01:23,40 443
00:40,36  01:23,40

2. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 01:10,91 427
00:33,85  01:10,91

Masters 11

1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Kéln 1850 01:29,63 370
00:42,56  01:29,63

2. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Kdéln 1850 01:16,25 343
00:36,75  01:16,25
Abgemeldet nicht am Start
Curtis Lovejoy 1957 (S2) USA U.S. Paralympics

Masters 111

1. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 01:42,51 276
00:46,45 01:42,51

2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 01:32,05 168
00:43,62  01:32,05

3. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 01:30,23 162
00:41,82  01:30,23

Offene Wertung

1. Jack Thomas 1995(S14) GBR NPC Great Britain 00:56,06 911 (A)
00:27,15  00:56,06

2. Jon Margeir Sverrisson 1992(S14) ISL Fjolnir 00:56,49 890 (A)
00:26,74  00:56,49

3. Aleksandr Golintovskii 1990(S13) RUS Russian Blind Sports Federation 00:54,06 829 (A)
00:26,61  00:54,06

4. Mamistvalov Izhak 1979(S1) ISR NPC Israel 02:29,55 824 (A)
01:11,06  02:29,55

5. Ian Silverman 1995(S10) USA U.S. Paralympics 00:54,66 802 (A)
00:26,60  00:54,66

6. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 00:57,83 787 (A)
00:28,41  00:57,83

7. Valerio Taras 1988(S7) ITA SSD Santa Lucia Roma 01:06,85 770 (A)
00:32,06  01:06,85

8. Jonas Bastian Sgrensen 1993(S14) DEN NPC Denmark 00:59,45 764 (A)
00:29,69  00:59,45

9. Tobias Pollap 1986(S7) GER SG Bayer 01:07,46 752 (A)
00:31,58  01:07,46

10. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:00,06 741 (B)
00:2821  01:00,06

11. Mor Mesery 1992(S7) ISR NPC Israel 01:08,21 732 @)
00:32,03  01:08,21

11. Tamas Toth 1992(S9) HUN NPC Hungary 00:59,23 732 @)
00:28,17  00:59,23

13. Oliver Hynd 1994(S8) GBR NPC Great Britain 01:02,75 730 (B)
00:30,24  01:02,75

13. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britain 01:02,76 730 (B)
00:30,35  01:02,76

15. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 00:59,39 726 (B)

00:28,78 00:59,39
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Wettkampf-Nr. 35

100m Freistil Manner Vorlauf

Men's 100m Freestyle Heats

Offene Wertung

16. Daniel Simon 1988(S12) GER VSG Darmstadt 00:56,66 724 (B)
00:27,09  00:56,66

17. Simone Ciulli 1986(S10) ITA C.C. ANIENE 00:57,05 706 (B)
00:27,64  00:57,05

18. Keiichi Kimura 1990(S11) JPN NPC Japan 01:02,81 692 (B)
00:29,63  01:02,81

19. Torben Schmidtke 1989(S8) GER SC Potsdam 01:03,90 691 (B)
00:31,40  01:03,90

20. Francesco Bocciardo 1994(S7) ITA Nuotatori Genovesi 01:09,98 686 (B)
00:34,59  01:09,98

21. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 00:57,78 679 (1)
00:27,83  00:57,78

22. Tamas Sors 1991(S9) HUN NPC Hungary 01:00,94 672 (2)
00:28,76  01:00,94

23. Matthew Wylie 1996(S9) GBR NPC Great Britain 01:01,05 669 (3)
00:29,08  01:01,05

24. Vo Thanh Tung 1985(S5) VIE Vietnam 01:19,40 661
00:36,42  01:19,40

25. Faustino Afonso Dominguez 1991(S7) ESP Ademi Tenerife 01:11,11 659
00:34,02 01:11,11

26. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 01:01,42 657
00:29,57  01:01,42

27. Tucker Dupree 1989(S12) USA U.S. Paralympics 00:58,55 656
00:28,22  00:58,55

28. Patryk Karlinski 1996(S10) POL Polish Paralympic Team 00:58,56 652
00:27,76  00:58,56

29. Jan Povysil 1982(S4) CZE NPC Czech Republic 01:40,53 645
00:46,23  01:40,53

30. Shalabi Iyad 1987(S2) ISR NPC Israel 02:34,55 640
01:14,06  02:34,55

31. Christoph Burkhard 1983(S8) GER TV Rottweil 01:05,62 638
00:31,54  01:05,62

32. Adrian Febles Castro 1996(S10) ESP Ademi Tenerife 00:59,02 637
00:27,48  00:59,02

33. Vo Huynh Anh Khoa 1991(S9) VIE Vietnam 01:02,16 634
00:29,76  01:02,16

34. Andreas Bjgrnstad 1997(S7) NOR NPC Norway 01:12,28 633
00:3576  01:12,28

35. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE NPC Sweden 00:59,17 632
00:28,90  00:59,17

36. Filip Coufal 1989(S10) CZE NPC Czech Republic 00:59,34 627
00:28,53  00:59,34

37. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 01:03,81 617
00:30,24  01:03,81

38. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 01:06,92 602
00:32,01  01:06,92

38. Einar Niin 1991(S9) EST NPC Estonia 01:03,24 602
00:29,87  01:03,24

40. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 00:58,33 601 DR
00:27,27  00:58,33

41. Bastian Fontayne 1997(S9) GER SG Bayer 01:03,31 600 @)
00:30,89  01:03,31

42. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER SC Potsdam 01:00,29 598
00:28,97  01:00,29

43. Hannes Schiirmann 1997(S7) GER SG Bayer 01:14,05 596 @)
00:36,50  01:14,05
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Wettkampf-Nr. 35

100m Freistil Manner Vorlauf

Men's 100m Freestyle Heats

Offene Wertung

43. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO NPC Croatia 01:03,43 596
00:29,78  01:03,43

45. Kahoru Harazawa 1997(510) GBR NPC Great Britain 01:00,41 594
00:28,52  01:00,41

46. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 01:04,80 590
00:30,47  01:04,80

47. Takayuki Suzuki 1987(S5) JPN NPC Japan 01:23,76 578
00:39,72  01:23,76

48. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 01:01,08 575
00:28,12  01:01,08

49. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER SG Ruhr 01:04,36 571
00:30,41  01:04,36

50. Yoav Valinsky 1988(S6) ISR NPC Israel 01:17,22 560
00:37,23  01:17,22

51. Marcin Ryszka 1990(S11) POL Polish Paralympic Team 01:07,45 558
00:32,30  01:07,45

52. Piotr Mejsner 1992(S7) POL Polish Paralympic Team 01:17,26 536
00:37,33  01:17,26

53. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER SG Bayer 01:18,75 533
00:36,15  01:18,75

53. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL Polish Paralympic Team 01:05,85 533
00:31,70  01:05,85

55. Nils Bender 1993(S9) GER TV Gross-Umstadt 01:05,97 530
00:31,50  01:05,97

56. Karlo Knezevic 1996(S8) CRO NPC Croatia 01:10,42 516
00:33,41  01:10,42

57. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 01:03,43 513
00:29,22  01:03,43

58. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND NPC India 01:11,06 502
00:33,30  01:11,06

59. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 02:08,64 492
01:02,50  02:08,64

60. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 01:20,42 485
00:38,46  01:20,42

60. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 01:04,77 485
00:29,75  01:04,77

62. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 01:02,82 481 @)
00:29,71  01:02,82

63. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Fjordur 01:09,37 480
00:30,88  01:09,37

64. Leonardo Renic 1995(S7) CRO NPC Croatia 01:20,83 479
00:38,11  01:20,83

65. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 01:04,97 478
00:30,92  01:04,97

66. Le Tien Dat 1987(S7) VIE Vietnam 01:20,98 476
00:38,15  01:20,98

67. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:08,49 473 @)
00:32,56  01:08,49

68. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 01:09,93 469 @)
00:33,40  01:09,93

69. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT Team Austria 01:08,89 465
00:33,20  01:08,89

70. Marco Maria Dolfin 1981(S6) ITA Briantea84 01:23,26 464
00:40,37  01:23,26

71. Lyndon Longhorne 1995(S5) GBR NPC Great Britain 01:31,63 462

00:43,21 01:31,63
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Wettkampf-Nr. 35

100m Freistil Manner Vorlauf

Men's 100m Freestyle Heats

Offene Wertung

72. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 01:10,72 453
00:32,38  01:10,72

73. Isaac Julid Martinez 1968(S7) ESP Ademi Tenerife 01:23,40 443
00:40,36  01:23,40

74. Christian Elbe 1992(S14) GER RBS Vechta 01:11,53 438
00:33,58  01:11,53

75. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 01:24,00 435
00:40,83  01:24,00

76. Milan Man 1993(S10) CZE CSOPD 01:07,12 433
00:31,27  01:07,12

77. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 01:10,91 427
00:33,85  01:10,91

78. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 01:07,77 421
00:32,39  01:07,77

79. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Team Austria 01:11,36 419
00:33,87  01:11,36

80. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 01:11,74 412 @)
00:33,55 01:11,74

80. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Team Austria 01:13,03 412
00:33,94  01:13,03

82. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL Polish Paralympic Team 02:06,39 408
00:59,99  02:06,39

82. Karl Forsman 1996(S6) SWE NPC Sweden 01:27,63 408
00:43,20  01:27,63

84. Vaclav Krnavek 1997(510) CZE NPC Czech Republic 01:09,25 394
00:31,72  01:09,25

85. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 01:18,31 375
00:37,70  01:18,31

86. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Kdéln 1850 01:29,63 370
00:42,56  01:29,63

87. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:19,16 363 @)]
00:37,19  01:19,16

88. Mazvydas Butkevicius 1983(S8) LTU NPC Lithuania 01:19,42 360
00:37,88  01:19,42

89. Herbert Bockl 1985(S14) AUT Team Austria 01:16,68 356
00:37,46  01:16,68

90. Bashar Halabi 1996(S7) ISR NPC Israel 01:31,49 351
00:45,67  01:31,49

91. Satoshi Wada 1994(S7) JPN NPC Japan 01:31,67 349
00:43,34  01:31,67

92. Alexander Riekes 1985(S13) GER BV Leipzig 01:12,34 346 ENM
00:34,16  01:12,34

93. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 1898 01:10,22 345 Enm
00:32,07  01:10,22

94. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Kdéln 1850 01:16,25 343
00:36,75  01:16,25

95. Mantas Juodisius 1979(S7) LTU NPC Lithuania 01:32,48 342
00:43,10  01:32,48

96. Martin Drab 1986(S13) CZE NPC Czech Republic 01:13,16 334
00:34,36  01:13,16

96. Hjortur Mar Ingvarson 1995(S6) ISL Fjordur 01:34,95 334
00:45,72  01:34,95

98. Sho Hashimoto 1994(S8) JPN NPC Japan 01:21,74 330
00:36,58  01:21,74

99. Mindaugas Dvylaitis 1996(S11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:22,29 307
00:38,77  01:22,29

100. Bastian Florke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 01:20,61 306 @)]

00:35,54 01:20,61
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Wettkampf-Nr. 35
100m Freistil Manner Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats
Offene Wertung
101. Daniel Adamicki 1997(S8) GER VSG Wuppertal 01:24,94 294 @))
00:41,29  01:24,94
102.Gordon Portner 1999(S2) GER PSC Berlin 03:49,85 289 @)
01:51,06  03:49,85
103.Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) ISL Fjordur 01:40,54 277
00:48,10  01:40,54
104.0Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 01:42,51 276
00:46,45 01:42,51
105.Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 01:22,71 269 (1)
00:37,12  01:22,71
106. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 01:16,31 268 (2)
00:3599  01:16,31
106. Erik Schroder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:16,33 268 3)
00:3522  01:16,33
108. Dimitrijus Fiodorovas 1981(S9) LTU NPC Lithuania 01:23,00 266
00:39,05  01:23,00
109. Maciej Maczynski 1999(S9) POL Polish Paralympic Team 01:24,00 256
00:39,58  01:24,00
110.Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 01:29,17 254
00:42,10  01:29,17
111.Jakub Voracek 1998(S8) CZE CSOPD 01:29,37 252
00:44,92  01:29,37
111.Felix Dérp 1997(AB) GER Hanse SV Rostock 01:17,87 252
00:37,32  01:17,87
113.Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 01:44,52 251
00:50,10  01:44,52
114.Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 01:57,36 249
00:58,78  01:57,36
115.Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 01:31,43 236
00:42,74  01:31,43
116.Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 01:27,20 229
00:41,51  01:27,20
117.Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:23,43 225
00:4037  01:23,43
118. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 01:29,44 224
01:29,44
119.Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 01:30,67 204
00:40,66  01:30,67
120.Philipp Karausch 1997(S8) GER BV Leipzig 01:37,17 196 ENM
00:46,44 01:37,17
121.Dustin Schmitz 1996(S11) GER BRSG Haltern 01:35,78 195 ENM
00:44,03  01:35,78
122.Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 01:24,96 194
00:40,33  01:24,96
123.Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 01:28,00 192
00:42,30  01:28,00
124.Florian Haaré 2000(S4) GER BV Leipzig 03:05,50 189
01:32,00  03:05,50
125. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 01:33,59 185
00:43,86  01:33,59
125.Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 01:33,58 185
00:44,10  01:33,58
127.Jan Schreiber 2001(S10) GER MFZK-Schwerin 01:29,80 181
00:40,32  01:29,80
128.Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 01:59,60 179
00:56,05  01:59,60
129.Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 01:32,05 168
00:4362  01:32,05
Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 15:12 27.04.2014
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100m Freistil Manner Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Offene Wertung

130.Ilias Arkoudeas 1977(S5) GRE NPC Greece 02:17,59 167
01:03,74  02:17,59

130.Nico Clemens 2002(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:36,95 167
00:44,85  01:36,95

132.Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 01:30,23 162
00:41,82  01:30,23

133.Jered Miiller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:32,93 148
00:44,26  01:32,93

134.Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 01:45,74 135
00:49,17  01:45,74

135. Ariel Malyar 2000(S5) ISR NPC Israel 02:40,48 113
01:19,19  02:40,48

136.Adam Rieciciar 1994(S5) SVK NPC Slovakia 02:49,14 99
01:20,80  02:49,14

137.Vit Sasek 1995(S8) CZE CSOPD 02:05,17 92
01:00,56  02:05,17

138.Leon Schréder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:54,55 79 ENM
00:53,88  01:54,55
Aufgegeben
Aleksandr Nevolin-Svetov 1988 (S12) RUS Russian Blind Sports Federation
Disqualifikation
Lucas Karle 1992 (S14) GER SC Potsdam 10:20 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC3.1.6
Roy Perkins 1990 (S5) USA U.S. Paralympics 10:20 Uhr
Nach dem Kommando "Auf die Platze" nahm der Schwimmer kein FuB auf die vordere Kante des Startblocks.
IPC3.1.3
Arnost Petracek 1991 (S4) CZE NPC Czech Republic 10:00 Uhr
Der Schwimmer hat die Wasseroberflache nicht bei jedem Zug durchbrochen.
IPC 3.2.3.1
Abgemeldet nicht am Start
Jonas Larsen 1992 (S5) DEN NPC Denmark
Curtis Lovejoy 1957 (S2) USA U.S. Paralympics
Christian Natho 1988 (S14) GER VSB 1980 Magdeburg
Malte Braunschweig 2000 (S10) GER BSV Medizin Marzahn
James Hollis 1994 (S10) GBR NPC Great Britain
Jack Bridge 1994 (510) GBR NPC Great Britain
Nicht am Start
Dawid Glowacki 1993 (S11) POL Polish Paralympic Team
Krystian Kisiel 1997 (S11) POL Polish Paralympic Team

Startklasse S1
1. Mamistvalov Izhak 1979(S1) ISR NPC Israel 02:29,55 824 (A)

01:11,06 02:29,55

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin
o, HEAD
sportstiming

SWIMMING

htp:/ /www.titanivm-sportstiming.de

erstellt: 15:12 27.04.2014

| D':{;ﬁ:%

BERLIN



24.04.-27.04.2014

28. Internationale Deutsche Meisterschaft

Seite: 209

Wettkampf-Nr. 35

100m Freistil Manner Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats

Startklasse S2

1.
2.

Shalabi Iyad
01:14,06 02:34,55

Gordon Portner
01:51,06  03:49,85

Abgemeldet nicht am Start
Curtis Lovejoy

1987(S2)
1999(S2)

1957 (S2)

Startklasse S3

1.

Mikael Fredriksson
01:02,50  02:08,64

1990(S3)

Startklasse S4

1.
2.
3.

Jan Povysil

00:46,23 01:40,53
Krzysztof Stefanowski
00:59,99 02:06,39

Florian Haaré
01:32,00  03:05,50

1982(S4)
1993(S4)
2000(S4)

Disqualifikation
Arnost Petracek

ISR NPC Israel
GER PSC Berlin

USA U.S. Paralympics

SWE NPC Sweden

CZE NPC Czech Republic
POL Polish Paralympic Team
GER BV Leipzig

1991 (S4) CZE NPC Czech Republic

Der Schwimmer hat die Wasseroberflache nicht bei jedem Zug durchbrochen.

IPC3.2.3.1

Startklasse S5

1.

2
3
4,
5
6
7

Vo Thanh Tung
00:36,42  01:19,40
Takayuki Suzuki
00:39,72  01:23,76
Lyndon Longhorne
00:43,21  01:31,63
Matz Topkin
00:58,78  01:57,36

Ilias Arkoudeas
01:03,74 02:17,59

Ariel Malyar
01:19,19 02:40,48

Adam Rieciciar
01:20,80  02:49,14

Disqualifikation
Roy Perkins

1985(S5)
1987(S5)
1995(S5)
1998(S5)
1977(S5)
2000(S5)
1994(S5)

1990 (S5)

VIE Vietnam

JPN NPC Japan

GBR NPC Great Britain
EST NPC Estonia
GRE NPC Greece

ISR NPC Israel

SVK NPC Slovakia

USA U.S. Paralympics

02:34,55
03:49,85

02:08,64

01:40,53
02:06,39
03:05,50

10:00 Uhr

01:19,40
01:23,76
01:31,63
01:57,36
02:17,59
02:40,48
02:49,14

10:20 Uhr

640
289

492

645
408
189

661
578
462
249
167
113

99

@)

Nach dem Kommando "Auf die Platze" nahm der Schwimmer kein Fu3 auf die vordere Kante des Startblocks.

IPC3.1.3

Abgemeldet nicht am Start

Jonas Larsen 1992 (S5)

DEN NPC Denmark
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Wettkampf-Nr. 35
100m Freistil Manner Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats
Startklasse S6
1. Yoav Valinsky 1988(S6) ISR NPC Israel 01:17,22 560
00:37,23  01:17,22
2. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER SG Bayer 01:18,75 533
00:36,15  01:18,75
3. Marco Maria Dolfin 1981(S6) ITA Briantea84 01:23,26 464
00:40,37  01:23,26
4. Karl Forsman 1996(S6) SWE NPC Sweden 01:27,63 408
00:43,20  01:27,63
5. Hjortur Mar Ingvarson 1995(S6) ISL Fjordur 01:34,95 334
00:4572  01:34,95
6. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 01:42,51 276
00:46,45  01:42,51
Startklasse S7
1. Valerio Taras 1988(S7) ITA SSD Santa Lucia Roma 01:06,85 770 (A)
00:32,06  01:06,85
2. Tobias Pollap 1986(S7) GER SG Bayer 01:07,46 752 (A)
00:31,58  01:07,46
3. Mor Mesery 1992(S7) ISR NPC Israel 01:08,21 732 @)
00:32,03  01:08,21
4. Francesco Bocciardo 1994(S7) ITA Nuotatori Genovesi 01:09,98 686 (B)
00:34,59  01:09,98
5. Faustino Afonso Dominguez 1991(S7) ESP Ademi Tenerife 01:11,11 659
00:34,02 01:11,11
6. Andreas Bjgrnstad 1997(S7) NOR NPC Norway 01:12,28 633
00:3576  01:12,28
7. Hannes Schiirmann 1997(S7) GER SG Bayer 01:14,05 596 @)]
00:36,50  01:14,05
8. Piotr Mejsner 1992(S7) POL Polish Paralympic Team 01:17,26 536
00:37,33 ~ 01:17,26
9. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 01:20,42 485
00:38,46  01:20,42
10. Leonardo Renic 1995(S7) CRO NPC Croatia 01:20,83 479
00:38,11  01:20,83
11. Le Tien Dat 1987(S7) VIE Vietnam 01:20,98 476
00:38,15  01:20,98
12. Isaac Julid Martinez 1968(S7) ESP Ademi Tenerife 01:23,40 443
00:40,36  01:23,40
13. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 01:24,00 435
00:40,83  01:24,00
14. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Kdéln 1850 01:29,63 370
00:42,56  01:29,63
15. Bashar Halabi 1996(S7) ISR NPC Israel 01:31,49 351
00:45,67  01:31,49
16. Satoshi Wada 1994(S7) JPN NPC Japan 01:31,67 349
00:43,3¢4  01:31,67
17. Mantas Juodisius 1979(S7) LTU NPC Lithuania 01:32,48 342
00:43,10  01:32,48
18. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) ISL Fjordur 01:40,54 277
00:48,10  01:40,54
19. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 01:44,52 251
00:50,10  01:44,52
20. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 01:59,60 179
00:56,05  01:59,60
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Wettkampf-Nr. 35

100m Freistil Manner Vorlauf

Men's 100m Freestyle Heats

Startklasse S8

1. Oliver Hynd 1994(S8) GBR NPC Great Britain 01:02,75 730 (B)
00:30,24  01:02,75

2. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britain 01:02,76 730 (B)
00:30,35  01:02,76

3. Torben Schmidtke 1989(S8) GER SC Potsdam 01:03,90 691 (B)
00:31,40  01:03,90

4. Christoph Burkhard 1983(S8) GER TV Rottweil 01:05,62 638
00:31,54  01:05,62

5. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 01:06,92 602
00:32,01  01:06,92

6. Karlo Knezevic 1996(S8) CRO NPC Croatia 01:10,42 516
00:33,41  01:10,42

7. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND NPC India 01:11,06 502
00:33,30  01:11,06

8. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 01:18,31 375
00:37,70  01:18,31

9. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:19,16 363 @)
00:37,19  01:19,16

10. Mazvydas Butkevicius 1983(S8) LTU NPC Lithuania 01:19,42 360
00:37,88  01:19,42

11. Sho Hashimoto 1994(S8) JPN NPC Japan 01:21,74 330
00:36,58  01:21,74

12. Daniel Adamicki 1997(S8) GER VSG Wuppertal 01:24,94 294 @)
00:41,29  01:24,94

13. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 01:29,17 254
00:42,10  01:29,17

14. Jakub Voracek 1998(S8) CZE CSOPD 01:29,37 252
00:44,92  01:29,37

15. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 01:31,43 236
00:42,74  01:31,43

16. Philipp Karausch 1997(S8) GER BV Leipzig 01:37,17 196 ENM
00:46,44 01:37,17

17. Vit Sasek 1995(S8) CZE CSOPD 02:05,17 92
01:00,56  02:05,17

Startklasse S9

1. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 00:57,83 787 (A)
00:2841  00:57,83

2. Tamas Toth 1992(S9) HUN NPC Hungary 00:59,23 732 @)
00:28,17  00:59,23

3. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 00:59,39 726 (B)
00:28,78  00:59,39

4. Tamas Sors 1991(S9) HUN NPC Hungary 01:00,94 672 (2)
00:28,76  01:00,94

5. Matthew Wylie 1996(S9) GBR NPC Great Britain 01:01,05 669 (3)
00:29,08  01:01,05

6. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 01:01,42 657
00:29,57  01:01,42

7. Vo Huynh Anh Khoa 1991(S9) VIE Vietnam 01:02,16 634
00:29,76  01:02,16

8. Einar Niin 1991(S9) EST NPC Estonia 01:03,24 602
00:29,87  01:03,24

9. Bastian Fontayne 1997(S9) GER SG Bayer 01:03,31 600 @)
00:30,89  01:03,31

10. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO NPC Croatia 01:03,43 596

00:29,78 01:03,43
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100m Freistil Manner Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats
Startklasse S9
11. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER SG Ruhr 01:04,36 571
00:30,41  01:04,36
12. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL Polish Paralympic Team 01:05,85 533
00:31,70  01:05,85
13. Nils Bender 1993(S9) GER TV Gross-Umstadt 01:05,97 530
00:31,50  01:05,97
14. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:08,49 473 @)]
00:32,56  01:08,49
15. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT Team Austria 01:08,89 465
00:33,20  01:08,89
16. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 01:10,91 427
00:33,85  01:10,91
17. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Team Austria 01:11,36 419
00:33,87  01:11,36
18. Sandro Westphal 1997(S9) GER MFZK-Schwerin 01:11,74 412 @))
00:33,55 01:11,74
19. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV Kdéln 1850 01:16,25 343
00:36,75  01:16,25
20. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 01:22,71 269 (1)
00:37,12 01:22,71
21. Dimitrijus Fiodorovas 1981(S9) LTU NPC Lithuania 01:23,00 266
00:39,05  01:23,00
22. Maciej Maczynski 1999(S9) POL Polish Paralympic Team 01:24,00 256
00:39,58  01:24,00
23. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 01:27,20 229
00:41,51  01:27,20
24. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 01:30,67 204
00:40,66  01:30,67
25. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 01:33,58 185
00:44,10  01:33,58
26. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 01:33,59 185
00:43,86  01:33,59
27. Nico Clemens 2002(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 01:36,95 167
00:44,85  01:36,95
Startklasse S10
1. Ian Silverman 1995(510) USA U.S. Paralympics 00:54,66 802 (A)
00:26,60  00:54,66
2. Simone Ciulli 1986(S10) ITA C.C. ANIENE 00:57,05 706 (B)
00:27,64  00:57,05
3. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 00:57,78 679 (1)
00:27,83  00:57,78
4. Patryk Karlinski 1996(S10) POL Polish Paralympic Team 00:58,56 652
00:27,76  00:58,56
5. Adrian Febles Castro 1996(S10) ESP Ademi Tenerife 00:59,02 637
00:27,48  00:59,02
6. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE NPC Sweden 00:59,17 632
00:28,90  00:59,17
7. Filip Coufal 1989(S10) CZE NPC Czech Republic 00:59,34 627
00:28,53  00:59,34
8. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER SC Potsdam 01:00,29 598
00:28,97  01:00,29
9. Kahoru Harazawa 1997(S10) GBR NPC Great Britain 01:00,41 594
00:28,52  01:00,41
10. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 01:01,08 575

00:28,12 01:01,08
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Wettkampf-Nr. 35

100m Freistil Manner Vorlauf

Men's 100m Freestyle Heats

Startklasse S10

11. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 01:03,43 513
00:29,22  01:03,43

12. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 01:04,97 478
00:30,92  01:04,97

13. Milan Man 1993(S10) CZE CSOPD 01:07,12 433
00:31,27 01:07,12

14. Vaclav Krnavek 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 01:09,25 3%
00:31,72  01:09,25

15. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:23,43 225
00:40,37  01:23,43

16. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 01:28,00 192
00:42,30  01:28,00

17. Jan Schreiber 2001(S10) GER MFZK-Schwerin 01:29,80 181
00:40,32  01:29,80

18. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 01:32,05 168
00:43,62  01:32,05
Abgemeldet nicht am Start
Malte Braunschweig 2000 (S10) GER BSV Medizin Marzahn
James Hollis 1994 (S10) GBR NPC Great Britain
Jack Bridge 1994 (S10) GBR NPC Great Britain

Startklasse S11

1. Keiichi Kimura 1990(S11) JPN NPC Japan 01:02,81 692 (B)
00:29,63  01:02,81

2. Marcin Ryszka 1990(S11) POL Polish Paralympic Team 01:07,45 558
00:32,30  01:07,45

3. Mindaugas Dvylaitis 1996(S11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:22,29 307
00:38,77 ~ 01:22,29

4. Dustin Schmitz 1996(S11) GER BRSG Haltern 01:35,78 195 ENM
00:44,03  01:35,78
Nicht am Start
Dawid Glowacki 1993 (S11) POL Polish Paralympic Team
Krystian Kisiel 1997 (S11) POL Polish Paralympic Team

Startklasse S12

1. Daniel Simon 1988(S12) GER VSG Darmstadt 00:56,66 724 (B)
00:27,09  00:56,66

2. Tucker Dupree 1989(S12) USA U.S. Paralympics 00:58,55 656
00:28,22  00:58,55

3. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 01:04,77 485
00:29,75  01:04,77
Aufgegeben

Aleksandr Nevolin-Svetov

1988 (S12) RUS Russian Blind Sports Federation
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Wettkampf-Nr. 35
100m Freistil Manner Vorlauf
Men's 100m Freestyle Heats
Startklasse S13
1. Aleksandr Golintovskii 1990(S13) RUS Russian Blind Sports Federation 00:54,06 829 (A)
00:26,61  00:54,06
2. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 01:07,77 421
00:32,39  01:07,77
3. Alexander Riekes 1985(S13) GER BV Leipzig 01:12,34 346 ENM
00:34,16  01:12,34
4. Martin Drab 1986(S13) CZE NPC Czech Republic 01:13,16 334
00:34,36  01:13,16
Startklasse S14
1. Jack Thomas 1995(S14) GBR NPC Great Britain 00:56,06 911 (A)
00:27,15  00:56,06
2. Jon Margeir Sverrisson 1992(S14) ISL Fjolnir 00:56,49 890 (A)
00:26,74  00:56,49
3. Jonas Bastian Sgrensen 1993(S14) DEN NPC Denmark 00:59,45 764 (A)
00:29,69  00:59,45
4. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:00,06 741 (B)
00:2821  01:00,06
5. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 01:03,81 617
00:30,24  01:03,81
6. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 01:04,80 590
00:30,47  01:04,80
7. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Fjordur 01:09,37 480
00:30,88  01:09,37
8. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 01:09,93 469 @)]
00:33,40  01:09,93
9. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 01:10,72 453
00:32,38  01:10,72
10. Christian Elbe 1992(S14) GER RBS Vechta 01:11,53 438
00:33,58  01:11,53
11. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Team Austria 01:13,03 412
00:33,94  01:13,03
12. Herbert Bockl 1985(S14) AUT Team Austria 01:16,68 356
00:37,46  01:16,68
13. Bastian Flérke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 01:20,61 306 @)
00:35,54  01:20,61
14. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 01:29,44 224
01:29,44
15. Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 01:45,74 135
00:49,17 01:45,74
Disqualifikation
Lucas Karle 1992 (S14) GER SC Potsdam 10:20 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
IPC3.1.6
Abgemeldet nicht am Start
Christian Natho 1988 (S14) GER VSB 1980 Magdeburg
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Wettkampf-Nr. 35

100m Freistil Manner Vorlauf

Men's 100m Freestyle Heats

Startklasse AB

1. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 00:58,33 601 DR
00:27,27  00:58,33

2. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 01:02,82 481 @)
00:29,71  01:02,82

3.  Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 1898 01:10,22 345 Enm
00:32,07  01:10,22

4. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 01:16,31 268 (2)
00:35,99  01:16,31

5. Erik Schréder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:16,33 268 3)
00:3522  01:16,33

6. Felix Dorp 1997(AB) GER Hanse SV Rostock 01:17,87 252
00:37,32  01:17,87

7. Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 01:24,96 194
00:40,33  01:24,96

8. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 01:30,23 162
00:41,82  01:30,23

9. Jered Miller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:32,93 148
00:44,26  01:32,93

10. Leon Schréder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:54,55 79 ENM
00:53,88  01:54,55
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Wettkampf-Nr. 36

100m Brust Frauen Vorlauf

Women's 100m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Lea Stengel
00:49,95  01:43,87
2. Anna Krzyzaniak
00:58,34  02:01,15
3. Lea Pagel
00:59,99  02:06,49
4. Svenja Erni
01:11,33  02:25,91
5. Nora Meister
01:33,32  03:12,25
Jugend C
1. Kristina Kimlickova
00:48,84  01:46,02
2. Jessica Bluhm
00:44,65  01:34,50
3. Lea-Marie Frohling
00:55,93  01:58,22
4. Tatiana Blattnerova
01:09,33  02:21,67
5. Derya Richter
01:02,44  02:06,63
6. Malwina Harasim
01:04,50  02:09,82
7. Alicia VoB3
00:52,74  01:56,23
Jugend B
1. Renata Vaz Pinto
00:43,41  01:32,66
2. Peggy Sonntag
01:00,36  02:05,48
3. Lou-Ann Keydel
00:58,20  02:06,93
4, Catharina Jule WeiB
01:25,87  02:58,82
5. Lara Bading
00:51,70  01:51,54
6. Kinga Kowalcze
00:53,18  01:52,43
6. Sarah Lange
00:54,13  01:52,88
8. Leoni Schultze
00:54,58  01:59,70
9. Aileen Reinstein
01:17,31 02:42,47
10. Nele Sorgatz
00:50,27  01:48,42
11. Karen Mitsukawa
01:13,54  02:46,99
12. Johanna Heidemann

00:56,87 02:01,02

2003(AB) GER
2004(SB9) GER
2003(SB9) GER
2003(SB8) GER
2003(SB7) SUI

2002(SB9) SVK
2001(AB) GER
2001(SB14) GER
2002(SB11) SVK
2001(SB14) GER
2001(SB9) POL
2001(AB) GER

1999(SB9) POR
1999(SB6) GER
1999(SB7) GER
2000(SB4) GER
2000(SB9) GER
1999(SB9) POL
1999(SB8) GER
2000(SB9) GER
2000(SB6) GER
2000(AB) GER
1999(SB6) IPN
1999(AB) GER

PSC Berlin

SG Remscheid
Hanse SV Rostock
SV Cannstatt 1898
Plusport

NPC Slovakia
MFZK-Schwerin

Hanse SV Rostock

NPC Slovakia

SV Moehnewelle

Polish Paralympic Team

SV Moehnewelle

Leixoes Sport Clube
BV Leipzig

SC Potsdam

SV Cannstatt 1898
MFZK-Schwerin
Polish Paralympic Team
TV Gross-Umstadt
MFZK-Schwerin

VfL Wolfsburg

SC Potsdam

NPC Japan

BSG Espelkamp

01:43,87 276
02:01,15 255
02:06,49 224
02:25,91 147
03:12,25 143

01:46,02 381
01:34,50 366
01:58,22 260

02:21,67 239
02:06,63 212
02:09,82 207

01:56,23 197

01:32,66 571
02:05,48 480
02:06,93 405
02:58,82 337
01:51,54 327
01:52,43 319
01:52,88 319
01:59,70 265
02:42,47 251
01:48,42 242
02:46,99 235
02:01,02 174
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Wettkampf-Nr. 36

100m Brust Frauen Vorlauf

Women's 100m Breaststroke Heats

Jugend B
Abgemeldet nicht am Start
Elisabeth Egel 2000 (SB11)EST NPC Estonia
Frederika Veselenyiova 1999 (SB13)SVK NPC Slovakia

Jugend A

1. Claire Cashmore 1998(SB8) GBR NPC Great Britain 01:22,22 826
00:38,61  01:22,22

2. Chloe Buck 1997(SB8) GBR NPC Great Britain 01:23,64 785
00:39,59  01:23,64

3. Emely Telle 1997(SB12) GER PSC Berlin 01:23,20 755
00:38,76  01:23,20

4. Colleen Young 1998(SB13) USA U.S. Paralympics 01:23,65 738
00:39,01  01:23,65

5. Nikolett Racz 1997(SB9) HUN NPC Hungary 01:29,58 632
00:41,99  01:29,58

6. Mei Ichinose 1997(SB9) JPN NPC Japan 01:29,92 625
00:42,38  01:29,92

7. Janina Savelsberg 1998(SB14) GER 1. Durlacher SV 06 01:30,52 580
00:43,17  01:30,52

8. Mina Marie Heyerdahl Klausen  1997(SB7) NOR NPC Norway 01:54,61 523
00:53,59  01:54,61

9. Laura Martens Christensen 1997(SB8) DEN NPC Denmark 01:35,82 522
00:45,86  01:35,82

10. Oliwia Jablonska 1997(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:35,54 521
00:4532  01:35,54

11. Alina Mihlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 01:25,63 493 DR
00:39,70  01:25,63

12. Katharina Ganz 1998(SB14) GER TV Gross-Umstadt 01:39,62 435
00:44,60  01:39,62

12. Danielle Bailey 1998(SB3) GBR NPC Great Britain 02:57,60 435
01:27,03  02:57,60

14. Lina Henriette John 1998(SB7) GER VSB 1980 Magdeburg 02:08,73 391
01:03,53  02:08,73

15. Nadine Breede 1998(SB14) GER PSV Stralsund 01:47,76 344
00:49,23  01:47,76

16. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:49,61 326
00:50,64  01:49,61

17. Marte Heggertveit 1997(SB8) NOR NPC Norway 01:52,15 325
00:53,32  01:52,15

18. Julia Sadkowska 1998(SB3) POL IKS AWF Warszawa 03:33,77 300
01:43,13  03:33,77

19. Antonia Rados 1997(SB9) CRO NPC Croatia 01:55,70 293
00:53,12  01:55,70

20. Vendula Duskova 1998(SB8) CZE CSOPD 02:00,70 261
00:58,18  02:00,70

21. So?hie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:55,87 199 ENM
00:53,88  01:55,87
Disqualifikation
Katie Nesbitt 1998 (SB14)GBR NPC Great Britain 11:12 Uhr

Delphinbeinschlag wurde nicht wahrend des ersten Armzuges nach der ersten Wende ausgefihrt.

IPC3.4.1
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Wettkampf-Nr. 36

100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke Heats

Jugend A

Abgemeldet nicht am Start
Tully Kearney

Nicht am Start
Anna Nekhoroshikh

Masters |

1. Kirsten Bruhn
00:46,65 01:39,99

2. Natallia Shavel
00:57,29 02:02,88

3. Naomi Ikinaga
00:48,08  01:41,22

Disqualifikation
Patricia Valle 1969 (SB3) MEX NPC Mexico

Die Schwimmerin fiihrte einen Kraularmzug nach der ersten Wende aus.
IPC 3.4.1

Abgemeldet nicht am Start
Katalin Engelhardt
Masters |1
Disqualifikation
Sakuko Kato

1997 (SB9) GBR NPC Great Britain

1997 (SB13)RUS Russian Blind Sports Federation

1969(SB5) GER PSV Union Neumiinster
1973(SB4) BLR NPC Belarus
1970(SB11) JPN NPC Japan

1971 (SB4) HUN NPC Hungary

1955 (SB2) JPN SAKUKO

01:39,99
02:02,88
01:41,22

10:58 Uhr

10:47 Uhr

Die Bewegung der Arme wurde nicht gleichzeitig auf waagerechter Ebene nach vorne gefiihrt.

IPC 3.4.2

Nicht am Start

Rita Monica Andrade Veloso
Masters 111

1. Gudrun Lange
00:59,11 02:08,51

2. Alwine Sauter
01:08,44 02:25,20

Offene Wertung

1959 (SB7) BRA ABAD Brasil

1942(AB)
1948(AB)

GER RSG Balingen
GER SV Moehnewelle

02:08,51
02:25,20

850
715
656

145
101

1.

2
3
4
5
6.
7
7
9

Maja Reichard
00:41,48  01:28,45
Sarah Louise Rung
00:51,15  01:48,17
Jessica Long
00:45,11  01:33,60
Kirsten Bruhn
00:46,65  01:39,99
Claire Cashmore
00:38,61  01:22,22
Michell Alonso Morales
00:36,36  01:21,18
Elena Krawzow
00:37,83  01:21,44
Nicole Lough
00:37,81  01:21,36
Eleanor Simmonds
00:49,10  01:42,76

1991(SB11) SWE
1989(SB4) NOR
1992(SB7) USA
1969(SB5) GER
1998(SB8) GBR
1994(SB14) ESP
1993(SB13) GER
1995(SB14) GBR
1994(SB6) GBR

NPC Sweden

NPC Norway

U.S. Paralympics

PSV Union Neumtinster
NPC Great Britain
FEDDI

BVSV Niirnberg

NPC Great Britain

NPC Great Britain

01:28,45 983
01:48,17 923
01:33,60 868
01:39,99 850
01:22,22 826
01:21,18 804
01:21,44 799
01:21,36 799
01:42,76 791
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Wettkampf-Nr. 36

100m Brust Frauen Vorlauf

Women's 100m Breaststroke Heats

Offene Wertung

10. Chloe Buck 1997(SB8) GBR NPC Great Britain 01:23,64 785
00:39,59  01:23,64

11. Emely Telle 1997(SB12) GER PSC Berlin 01:23,20 755
00:38,76  01:23,20

12. Charlotte Hartin 1995(SB14) GBR NPC Great Britain 01:23,34 743
00:39,60  01:23,34

13. Colleen Young 1998(SB13) USA U.S. Paralympics 01:23,65 738
00:39,01  01:23,65

14. Giulia Ghiretti 1994(SB4) ITA Ego Nuoto 02:02,45 720
00:57,78  02:02,45

15. Natallia Shavel 1973(SB4) BLR NPC Belarus 02:02,88 715
00:57,29  02:02,88

16. Stephanie Slater 1991(SB8) GBR NPC Great Britain 01:26,45 711
00:41,11  01:26,45

17. Naomi Ikinaga 1970(SB11) JPN NPC Japan 01:41,22 656
00:48,08  01:41,22

18. Nikolett Racz 1997(SB9) HUN NPC Hungary 01:29,58 632
00:41,99  01:29,58

19. Mei Ichinose 1997(SB9) JPN NPC Japan 01:29,92 625
00:42,38  01:29,92

20. Zsofia Berczi 1981(SB14) HUN NPC Hungary 01:28,80 614
00:40,64  01:28,80

21. Zsanett Adami 1994(SB2) HUN NPC Hungary 03:22,89 598
01:36,91  03:22,89

22. Janina Savelsberg 1998(SB14) GER 1. Durlacher SV 06 01:30,52 580
00:43,17  01:30,52

23. Renata Vaz Pinto 1999(SB9) POR Leixoes Sport Clube 01:32,66 571
00:43,41  01:32,66

24. Viktorija Urbonaite 1993(SB12) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:32,21 554
00:43,04  01:32,21

25. Mina Marie Heyerdahl Klausen  1997(SB7) NOR NPC Norway 01:54,61 523
00:53,59  01:54,61

25. Akari Kasamoto 1985(SB13) JPN NPC Japan 01:33,78 523
00:43,95  01:33,78

27. Laura Martens Christensen 1997(SB8) DEN NPC Denmark 01:35,82 522
00:45,86  01:35,82

28. Oliwia Jablonska 1997(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:35,54 521
00:4532  01:35,54

29. Natasa Sobocan 1976(SB6) CRO NPC Croatia 02:01,77 517
00:57,14 02:01,77

30. Gitta Raczko 1975(SB5) HUN NPC Hungary 02:02,08 516
00:56,17  02:02,08

31. Ingrid Djupskas 1989(SB7) NOR NPC Norway 01:55,40 514
00:53,60  01:55,40

32. Christina Ziegler 1986(SB2) GER SV Cannstatt 1898 03:42,88 496
01:48,36  03:42,88

32. Kathrin Oberhauser 1992(SB14) ITA SSV Brixen 01:35,38 496
00:44,02  01:35,38

34. Carla De Bortoli 1996(SB13) SUI Plusport 01:35,55 495
00:45,60  01:35,55

35. Alina Mihlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 01:25,63 493 DR
00:39,70  01:25,63

36. Adela Mikova 1992(SB14) CZE NPC Czech Republic 01:36,05 485
00:4533  01:36,05

37. Peggy Sonntag 1999(SB6) GER BV Leipzig 02:05,48 480
01:00,36  02:05,48
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Wettkampf-Nr. 36

100m Brust Frauen Vorlauf

Women's 100m Breaststroke Heats

Offene Wertung

37. Nicole Frycova 1995(SB12) CZE NPC Czech Republic 01:36,72 480
00:45,55  01:36,72

39. Georgiana Bazdoaca 1980(SB7) ITA C.C. ANIENE 01:59,31 473
00:57,21  01:59,31

40. Sabrina Elbe 1995(SB14) GER RBS Vechta 01:37,98 457
00:46,25  01:37,98

41. Stephanie Baumann 1991(SB9) SUI Plusport 01:39,90 456
00:47,12  01:39,90

42. Reka Szabo 1992(SB7) HUN NPC Hungary 02:02,87 439
00:58,58  02:02,87

43. Katharina Ganz 1998(SB14) GER TV Gross-Umstadt 01:39,62 435
00:44,60  01:39,62

43. Danielle Bailey 1998(SB3) GBR NPC Great Britain 02:57,60 435
01:27,03  02:57,60

45. Karina Petrikovicova 1993(SB12) SVK NPC Slovakia 01:40,61 427
00:47,36  01:40,61

46. Du ThiLan 1988(SB5) VIE Vietnam 02:14,09 408
01:01,00  02:14,09

47. Dominika Mickova 1995(SB3) CZE CSOPD 03:03,49 407
01:23,36  03:03,49

48. Lou-Ann Keydel 1999(SB7) GER SC Potsdam 02:06,93 405
00:58,20  02:06,93

49. Fanni llles 1992(SB5) HUN NPC Hungary 02:15,08 401
01:00,73  02:15,08

50. Lina Henriette John 1998(SB7) GER VSB 1980 Magdeburg 02:08,73 391
01:03,53  02:08,73

51. Nadine Lithi 1996(SB7) SUI Plusport 02:09,92 382
01:02,19  02:09,92

52. Kristina Kimlickova 2002(SB9) SVK NPC Slovakia 01:46,02 381
00:48,84  01:46,02

53. Amalie Vinther 1995(SB8) DEN NPC Denmark 01:46,54 379
00:50,40  01:46,54

54. Jessica Bluhm 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:34,50 366
00:44,65  01:34,50

55. Gluosne Norkute 1991(SB12) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:46,54 359
00:49,25  01:46,54

56. Nadine Breede 1998(SB14) GER PSV Stralsund 01:47,76 344
00:49,23  01:47,76

57. Catharina Jule Wei3 2000(SB4) GER SV Cannstatt 1898 02:58,82 337
01:2587  02:58,82

58. Patricia Scasnharova 1994(SB6) SVK NPC Slovakia 02:24,65 336
01:10,08  02:24,65

59. Lara Bading 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:51,54 327
00:51,70 01:51,54

60. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:49,61 326
00:50,64  01:49,61

61. Marte Heggertveit 1997(SB8) NOR NPC Norway 01:52,15 325
00:53,32  01:52,15

62. Sarah Lange 1999(SB8) GER TV Gross-Umstadt 01:52,88 319
00:54,13  01:52,88

62. Kinga Kowalcze 1999(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:52,43 319
00:53,18  01:52,43

64. Julia Sadkowska 1998(SB3) POL IKS AWF Warszawa 03:33,77 300
01:43,13  03:33,77

65. Mai Mizukami 1994(SB8) JPN NPC Japan 01:55,96 294
00:54,80  01:55,96
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Wettkampf-Nr. 36

100m Brust Frauen Vorlauf

Women's 100m Breaststroke Heats

Offene Wertung

66. Antonia Rados 1997(SB9) CRO NPC Croatia 01:55,70 293
00:53,12  01:55,70

67. Lea Stengel 2003(AB) GER PSC Berlin 01:43,87 276
00:49,95  01:43,87

68. Leoni Schultze 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:59,70 265
00:54,58  01:59,70

69. Vendula Duskova 1998(SB8) CZE CSOPD 02:00,70 261
00:58,18  02:00,70

70. Lea-Marie Frohling 2001(SB14) GER Hanse SV Rostock 01:58,22 260
00:55,93  01:58,22

71. Petra Brletic 1995(SB7) CRO NPC Croatia 02:31,65 259
01:09,48  02:31,65

72. Anna Krzyzaniak 2004(SB9) GER SG Remscheid 02:01,15 255
00:58,34  02:01,15

73. Aileen Reinstein 2000(SB6) GER VfL Wolfsburg 02:42,47 251
01:17,31 02:42,47

74. Nele Sorgatz 2000(AB) GER SC Potsdam 01:48,42 242
00:50,27  01:48,42

75. Tatiana Blattnerova 2002(SB11) SVK NPC Slovakia 02:21,67 239
01:09,33  02:21,67

76. Karen Mitsukawa 1999(SB6) JPN NPC Japan 02:46,99 235
01:13,54  02:46,99

77. Lea Pagel 2003(SB9) GER Hanse SV Rostock 02:06,49 224
00:59,99  02:06,49

78. Derya Richter 2001(SB14) GER SV Moehnewelle 02:06,63 212
01:02,44  02:06,63

79. Malwina Harasim 2001(SB9) POL Polish Paralympic Team 02:09,82 207
01:04,50  02:09,82

80. Soghie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:55,87 199 ENM
00:53,88  01:55,87

81. Alicia VoB 2001(AB) GER SV Moehnewelle 01:56,23 197
00:52,74  01:56,23

82. Marija Horvacic 1995(SB5) CRO NPC Croatia 03:00,06 195
01:27,51  03:00,06

83. Johanna Heidemann 1999(AB) GER BSG Espelkamp 02:01,02 174
00:56,87  02:01,02

84. Svenja Erni 2003(SB8) GER SV Cannstatt 1898 02:25,91 147
01:11,33  02:25,1

85. Gudrun Lange 1942(AB) GER RSG Balingen 02:08,51 145
00:59,11  02:08,51

86. Nora Meister 2003(SB7) SUI Plusport 03:12,25 143
01:33,32  03:12,25

87. Alwine Sauter 1948(AB) GER SV Moehnewelle 02:25,20 101
01:0844  02:25,20
Disqualifikation
Katie Nesbitt 1998 (SB14)GBR NPC Great Britain 11:12 Uhr

Delphinbeinschlag wurde nicht wahrend des ersten Armzuges nach der ersten Wende ausgefihrt.

IPC 3.4.1
Kristina Maciutaite

1993 (SB13)LTU Lithuanian Blind Sports Federation

10:45 Uhr

Beim Anschlag an der ersten Wende hat die Schwimmerin nicht mit beiden Handen gleichzeitig angeschlagen.

IPC3.4.6
Trinh Thi Bich Nhu

1985 (SB5) VIE Vietnam

10:45 Uhr

Die Schwimmerin hatte beim Kommando "Auf die Platze" keinen Fu3 am vorderen Teil des Startblocks.

IPC3.1.3

Die Schwimmerin trug mehr als einen Badeanzug.

IPC 2.13.5
Patricia Valle

1969 (SB3) MEX NPC Mexico

Die Schwimmerin fiihrte einen Kraularmzug nach der ersten Wende aus.

IPC3.4.1

10:58 Uhr
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Wettkampf-Nr. 36
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke Heats
Offene Wertung
Disqualifikation
Marie Eckelmann 1996 (SB7) GER SG Bayer 10:50 Uhr ENM
Die Bewegung der Beine wurde nicht auf der gleichen waagerechten Ebene ausgefiihrt.
IPC 3.4.5
Cecilie Kristiansen 1990 (SB2) DEN NPC Denmark 10:50 Uhr
Der Ellenbogen des linken Arms hat die Wasseroberflache durchbrochen.
IPC 3.4.7
Sakuko Kato 1955 (SB2) JPN SAKUKO 10:47 Uhr
Die Bewegung der Arme wurde nicht gleichzeitig auf waagerechter Ebene nach vorne gefiihrt.
IPC 3.4.2
Abgemeldet nicht am Start
Tully Kearney 1997 (SB9) GBR NPC Great Britain
Elisabeth Egel 2000 (SB11)EST NPC Estonia
Giuseppa Barraco 1979 ITA ASD Aquarius
Katalin Engelhardt 1971 (SB4) HUN NPC Hungary
Frederika Veselenyiova 1999 (SB13)SVK NPC Slovakia
Karolina Pelendritou 1986 (SB12)CYP NPC Cyprus
Nicht am Start
Rita Monica Andrade Veloso 1959 (SB7) BRA ABAD Brasil
Anna Nekhoroshikh 1997 (SB13)RUS Russian Blind Sports Federation
Startklasse SB2
1. Zsanett Adami 1994(SB2) HUN NPC Hungary 03:22,89 598
01:36,91  03:22,89
2. Christina Ziegler 1986(SB2) GER SV Cannstatt 1898 03:42,88 496
01:48,36  03:42,88
Disqualifikation
Cecilie Kristiansen 1990 (SB2) DEN NPC Denmark 10:50 Uhr
Der Ellenbogen des linken Arms hat die Wasseroberflache durchbrochen.
IPC 3.4.7
Sakuko Kato 1955 (SB2) JPN SAKUKO 10:47 Uhr
Die Bewegung der Arme wurde nicht gleichzeitig auf waagerechter Ebene nach vorne gefiihrt.
IPC 3.4.2
Startklasse SB3
1. Danielle Bailey 1998(SB3) GBR NPC Great Britain 02:57,60 435
01:27,03  02:57,60
2. Dominika Mickova 1995(SB3) CZE CSOPD 03:03,49 407
01:23,36  03:03,49
3. Julia Sadkowska 1998(SB3) POL IKS AWF Warszawa 03:33,77 300
01:43,13  03:33,77
Disqualifikation
Patricia Valle 1969 (SB3) MEX NPC Mexico 10:58 Uhr
Die Schwimmerin fiihrte einen Kraularmzug nach der ersten Wende aus.
IPC3.4.1
Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 11:16 27.04.2014
TITANIUM : 0220 o
e Tn HEAD DM

htp:/ /www.titanivm-sportstiming.de

SWIMMING

BERLIN



24.04.-27.04.2014 28. Internationale Deutsche Meisterschaft Seite: 223
Wettkampf-Nr. 36
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke Heats
Startklasse SB4
1. Sarah Louise Rung 1989(SB4) NOR NPC Norway 01:48,17 923
00:51,15  01:48,17
2. Giulia Ghiretti 1994(SB4) ITA Ego Nuoto 02:02,45 720
00:57,78  02:02,45
3. Natallia Shavel 1973(SB4) BLR NPC Belarus 02:02,88 715
00:57,29  02:02,88
4, Catharina Jule WeiB 2000(SB4) GER SV Cannstatt 1898 02:58,82 337
01:25,87  02:58,82
Abgemeldet nicht am Start
Katalin Engelhardt 1971 (SB4) HUN NPC Hungary
Startklasse SB5
1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) GER PSV Union Neumiinster 01:39,99 850
00:46,65  01:39,99
2. Gitta Raczko 1975(SB5) HUN NPC Hungary 02:02,08 516
00:56,17  02:02,08
3. Du ThilLan 1988(SB5) VIE Vietnam 02:14,09 408
01:01,00  02:14,09
4. Fanni llles 1992(SB5) HUN NPC Hungary 02:15,08 401
01:00,73  02:15,08
5. Marija Horvacic 1995(SB5) CRO NPC Croatia 03:00,06 195
01:27,51  03:00,06
Disqualifikation
Trinh Thi Bich Nhu 1985 (SB5) VIE Vietnam 10:45 Uhr
Die Schwimmerin hatte beim Kommando "Auf die Platze" keinen FuB am vorderen Teil des Startblocks.
IPC 3.1.3
Die Schwimmerin trug mehr als einen Badeanzug.
IPC 2.13.5
Startklasse SB6
1. Eleanor Simmonds 1994(SB6) GBR NPC Great Britain 01:42,76 791
00:49,10  01:42,76
2. Natasa Sobocan 1976(SB6) CRO NPC Croatia 02:01,77 517
00:57,14  02:01,77
3. Peggy Sonntag 1999(SB6) GER BV Leipzig 02:05,48 480
01:00,36  02:05,48
4. Patricia Scasnarova 1994(SB6) SVK NPC Slovakia 02:24,65 336
01:10,08  02:24,65
5. Aileen Reinstein 2000(SB6) GER VfL Wolfsburg 02:42,47 251
01:17,31 02:42,47
6. Karen Mitsukawa 1999(SB6) JPN NPC Japan 02:46,99 235

01:13,54 02:46,99
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Wettkampf-Nr. 36

100m Brust Frauen Vorlauf

Women's 100m Breaststroke Heats

Startklasse SB7

1. Jessica Long 1992(SB7) USA U.S. Paralympics 01:33,60 868
00:45,11  01:33,60

2. Mina Marie Heyerdahl Klausen  1997(SB7) NOR NPC Norway 01:54,61 523
00:53,59  01:54,61

3. Ingrid Djupskas 1989(SB7) NOR NPC Norway 01:55,40 514
00:53,60  01:55,40

4. Georgiana Bazdoaca 1980(SB7) ITA C.C. ANIENE 01:59,31 473
00:57,21  01:59,31

5. Reka Szabo 1992(SB7) HUN NPC Hungary 02:02,87 439
00:58,58  02:02,87

6. Lou-Ann Keydel 1999(SB7) GER SC Potsdam 02:06,93 405
00:58,20  02:06,93

7. Lina Henriette John 1998(SB7) GER VSB 1980 Magdeburg 02:08,73 391
01:03,53  02:08,73

8. Nadine Lithi 1996(SB7) SUI Plusport 02:09,92 382
01:02,19  02:09,92

9. Petra Brletic 1995(SB7) CRO NPC Croatia 02:31,65 259
01:09,48  02:31,65

10. Nora Meister 2003(SB7) SUI Plusport 03:12,25 143
01:33,32  03:12,25
Disqualifikation
Marie Eckelmann 1996 (SB7) GER SG Bayer 10:50 Uhr ENM
Die Bewegung der Beine wurde nicht auf der gleichen waagerechten Ebene ausgefihrt.
IPC 3.4.5
Nicht am Start
Rita Monica Andrade Veloso 1959 (SB7) BRA ABAD Brasil

Startklasse SB8

1. Claire Cashmore 1998(SB8) GBR NPC Great Britain 01:22,22 826
00:38,61  01:22,22

2. Chloe Buck 1997(SB8) GBR NPC Great Britain 01:23,64 785
00:39,59  01:23,64

3. Stephanie Slater 1991(SB8) GBR NPC Great Britain 01:26,45 711
00:41,11 01:26,45

4. Laura Martens Christensen 1997(SB8) DEN NPC Denmark 01:35,82 522
00:45,86  01:35,82

5. Amalie Vinther 1995(SB8) DEN NPC Denmark 01:46,54 379
00:50,40  01:46,54

6. Marte Heggertveit 1997(SB8) NOR NPC Norway 01:52,15 325
00:53,32  01:52,15

7. Sarah Lange 1999(SB8) GER TV Gross-Umstadt 01:52,88 319
00:54,13  01:52,88

8. Mai Mizukami 1994(SB8) JPN NPC Japan 01:55,96 294
00:54,80  01:55,96

9. Vendula Duskova 1998(SB8) CZE CSOPD 02:00,70 261
00:58,18  02:00,70

10. Svenja Erni 2003(SB8) GER SV Cannstatt 1898 02:25,91 147

01:11,33 02:25,91
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Wettkampf-Nr. 36

100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke Heats

Startklasse SB9

1. Nikolett Racz 1997(SB9) HUN NPC Hungary 01:29,58 632
00:41,99  01:29,58

2. Mei Ichinose 1997(SB9) JPN NPC Japan 01:29,92 625
00:42,38  01:29,92

3. Renata Vaz Pinto 1999(SB9) POR Leixoes Sport Clube 01:32,66 571
00:43,41  01:32,66

4. Oliwia Jablonska 1997(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:35,54 521
00:4532  01:35,54

5. Stephanie Baumann 1991(SB9) SUI Plusport 01:39,90 456
00:47,12  01:39,90

6. Kristina Kimlickova 2002(SB9) SVK NPC Slovakia 01:46,02 381
00:48,84  01:46,02

7. Lara Bading 2000(SB9) GER MFZK-Schwerin 01:51,54 327
00:51,70  01:51,54

8. Kinga Kowalcze 1999(SB9) POL Polish Paralympic Team 01:52,43 319
00:53,18  01:52,43

9. Antonia Rados 1997(SB9) CRO NPC Croatia 01:55,70 293
00:53,12  01:55,70

10. Leoni Schultze 2000(SB9) GER MFZzZK-Schwerin 01:59,70 265
00:54,58  01:59,70

11. Anna Krzyzaniak 2004(SB9) GER SG Remscheid 02:01,15 255
00:58,34  02:01,15

12. Lea Pagel 2003(SB9) GER Hanse SV Rostock 02:06,49 224
00:59,99  02:06,49

13. Malwina Harasim 2001(SB9) POL Polish Paralympic Team 02:09,82 207

01:04,50 02:09,82

Abgemeldet nicht am Start

Tully Kearney
Startklasse SB11

1997 (SB9) GBR NPC Great Britain

1. Maja Reichard 1991(SB11) SWE NPC Sweden 01:28,45 983
00:41,48  01:28,45

2. Naomi Ikinaga 1970(SB11) JPN NPC Japan 01:41,22 656
00:48,08  01:41,22

3. Tatiana Blattnerova 2002(SB11) SVK NPC Slovakia 02:21,67 239

01:09,33 02:21,67

Abgemeldet nicht am Start

Elisabeth Egel

Startklasse SB12

1. Emely Telle
00:38,76  01:23,20
2. Viktorija Urbonaite
00:43,04  01:32,21
3. Nicole Frycova
00:45,55  01:36,72
4. Karina Petrikovicova
00:47,36  01:40,61
5.  Gluosne Norkute
00:49,25  01:46,54

2000 (SB11)EST NPC Estonia

1997(SB12) GER PSC Berlin 01:23,20 755
1993(SB12) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:32,21 554
1995(SB12) CZE NPC Czech Republic 01:36,72 480
1993(SB12) SVK NPC Slovakia 01:40,61 427
1991(SB12) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:46,54 359
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Wettkampf-Nr. 36
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke Heats
Startklasse SB12
Abgemeldet nicht am Start
Karolina Pelendritou 1986 (SB12)CYP NPC Cyprus
Startklasse SB13
1. Elena Krawzow 1993(SB13) GER BVSV Nirnberg 01:21,44 799
00:37,83  01:21,44
2. Colleen Young 1998(SB13) USA U.S. Paralympics 01:23,65 738
00:39,01  01:23,65
3. Akari Kasamoto 1985(SB13) JPN NPC Japan 01:33,78 523
00:43,95  01:33,78
4. Carla De Bortoli 1996(SB13) SUI Plusport 01:35,55 495
00:45,60  01:35,55
Disqualifikation
Kristina Maciutaite 1993 (SB13)LTU Lithuanian Blind Sports Federation  10:45 Uhr

Beim Anschlag an der ersten Wende hat die Schwimmerin nicht mit beiden Handen gleichzeitig angeschlagen.

IPC 3.4.6

Abgemeldet nicht am Start
Frederika Veselenyiova

Nicht am Start
Anna Nekhoroshikh

Startklasse SB14

1999 (SB13)SVK NPC Slovakia

1997 (SB13)RUS Russian Blind Sports Federation

1. Michell Alonso Morales 1994(SB14) ESP FEDDI 01:21,18 804
00:36,36  01:21,18

2. Nicole Lough 1995(SB14) GBR NPC Great Britain 01:21,36 799
00:37,81  01:21,36

3. Charlotte Hartin 1995(SB14) GBR NPC Great Britain 01:23,34 743
00:39,60  01:23,34

4, Zsofia Berczi 1981(SB14) HUN NPC Hungary 01:28,80 614
00:40,64  01:28,80

5. Janina Savelsberg 1998(SB14) GER 1. Durlacher SV 06 01:30,52 580
00:43,17  01:30,52

6. Kathrin Oberhauser 1992(SB14) ITA SSV Brixen 01:35,38 496
00:44,02  01:35,38

7. Adela Mikova 1992(SB14) CZE NPC Czech Republic 01:36,05 485
00:4533  01:36,05

8. Sabrina Elbe 1995(SB14) GER RBS Vechta 01:37,98 457
00:46,25  01:37,98

9. Katharina Ganz 1998(SB14) GER TV Gross-Umstadt 01:39,62 435
00:44,60  01:39,62

10. Nadine Breede 1998(SB14) GER PSV Stralsund 01:47,76 344
00:49,23  01:47,76

11. Lisa Tautenhahn 1998(SB14) GER BFV Ascota Chemnitz 01:49,61 326
00:50,64  01:49,61

12. Lea-Marie Frohling 2001(SB14) GER Hanse SV Rostock 01:58,22 260
00:55,93  01:58,22

13. Derya Richter 2001(SB14) GER SV Moehnewelle 02:06,63 212
01:02,44  02:06,63
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Wettkampf-Nr. 36

100m Brust Frauen Vorlauf

Women's 100m Breaststroke Heats

Startklasse SB14
Disqualifikation
Katie Nesbitt 1998 (SB14)GBR NPC Great Britain 11:12 Uhr
Delphinbeinschlag wurde nicht wahrend des ersten Armzuges nach der ersten Wende ausgefihrt.
IPC3.4.1

Startklasse AB

1. Alina Miihlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 01:25,63 493 DR
00:39,70  01:25,63

2. Jessica Bluhm 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:34,50 366
00:44,65  01:34,50

3. Lea Stengel 2003(AB) GER PSC Berlin 01:43,87 276
00:49,95  01:43,87

4. Nele Sorgatz 2000(AB) GER SC Potsdam 01:48,42 242
00:50,27  01:48,42

5. Sophie Potratz 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:55,87 199 ENM
00:53,88  01:55,87

6. Alicia VoB 2001(AB) GER SV Moehnewelle 01:56,23 197
00:52,74  01:56,23

7. Johanna Heidemann 1999(AB) GER BSG Espelkamp 02:01,02 174
00:56,87  02:01,02

8. Gudrun Lange 1942(AB) GER RSG Balingen 02:08,51 145
00:59,11  02:08,51

9. Alwine Sauter 1948(AB) GER SV Moehnewelle 02:25,20 101
01:08,44  02:25,20
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Wettkampf-Nr. 37
50m Schmetterling Manner Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats
Jugend D
1. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 00:44,07 185
Jugend C
1. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 00:39,65 302
2. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 00:42,13 251
3. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 00:43,74 189
4. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:49,16 158
5. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 00:52,72 128
Jugend B
1. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 00:37,10 561
2. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 00:33,24 513
3. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:35,80 346
4. Junya Hamamoto 1999(S6) JPN NPC Japan 00:49,30 262
Jugend A
1. Kahoru Harazawa 1997(S10) GBR NPC Great Britain 00:29,80 600
2. Andreas Bjgrnstad 1997(S7) NOR NPC Norway 00:39,64 476
3. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Team Austria 00:34,13 473
4. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:35,08 368
5. Alexander Bartz 1998(S9) GER VSB 1980 Magdeburg 00:37,96 344
6. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 00:34,50 316
7. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 00:36,72 304
8. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 00:56,28 286
Masters |
1.  Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 00:37,07 369
Masters 11
1. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:35,03 438
2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Kdéln 1850 00:44,84 349
Masters 111
1. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 00:53,40 215
2. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:55,86 74 ENM
Offene Wertung
1. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:41,77 937
2. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 00:27,67 889
3. Keiichi Kimura 1990(S11) JPN NPC Japan 00:29,25 829
4. Roman Makarov 1984(S12) RUS Russian Blind Sports Federation 00:27,38 814
5. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 00:28,63 802
6. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN NPC Hungary 00:28,68 798
7. Simone Ciulli 1986(S10) ITA C.C. ANIENE 00:27,50 764
8. Valerio Taras 1988(S7) ITA SSD Santa Lucia Roma 00:33,10 747
9. Daisuke Ejima 1986(S7) JPN NPC Japan 00:33,32 735
10. Kyosuke Oyama 1987(S6) JPN NPC Japan 00:33,00 717
11. Tobias Pollap 1986(S7) GER SG Bayer 00:34,10 693
12. Juan Ignacio Reyes 1981(S4) MEX NPC Mexico 00:48,68 690
13. Vo Thanh Tung 1985(S5) VIE Vietnam 00:39,60 689
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Wettkampf-Nr. 37

50m Schmetterling Manner Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats

Offene Wertung
14. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 00:30,19 684
15. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 01:09,36 673
16. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER SG Ruhr 00:30,49 664 DR
17. Ferenc Nandor Csuri 1987(S8) HUN NPC Hungary 00:31,16 660
18. Adrian Febles Castro 1996(S10) ESP Ademi Tenerife 00:29,15 641
19. Patryk Karlinski 1996(S10) POL Polish Paralympic Team 00:29,48 620
20. Andreas Onea 1992(S8) AUT Team Austria 00:31,95 612
21. Kahoru Harazawa 1997(S10) GBR NPC Great Britain 00:29,80 600
22. Joseph Schenk 1994(S14) GBR NPC Great Britain 00:29,87 566
23. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 00:37,10 561
24. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 00:37,64 541
25. Jonas Bastian Sgrensen 1993(S14) DEN NPC Denmark 00:30,38 538
26. Matthias Rapp 1987(S10) GER SSV Ulm 00:31,38 514
27. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 00:33,24 513
28. Mor Mesery 1992(S7) ISR NPC Israel 00:38,70 505
29. Andreas Bjgrnstad 1997(S7) NOR NPC Norway 00:39,64 476
30. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Team Austria 00:34,13 473
31. Roman Dubovoy 1995(AB) RUS Russian Blind Sports Federation 00:30,18 472
32. Piotr Mejsner 1992(S7) POL Polish Paralympic Team 00:39,89 468
33. Do Thanh Hai 1990(S5) VIE Vietnam 00:46,50 461
34. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT Team Austria 00:34,69 451
35. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:35,03 438
36. Faustino Afonso Dominguez 1991(S7) ESP Ademi Tenerife 00:41,25 431
37. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER SG Bayer 00:40,64 426
38. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL Polish Paralympic Team 01:03,21 409
39. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 00:33,62 397
40. Lyndon Longhorne 1995(S5) GBR NPC Great Britain 00:50,79 370
41. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 00:37,07 369
42. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:35,08 368
43. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Fjordur 00:34,72 360
43. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 00:34,73 360
45. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Kdéln 1850 00:44,84 349
46. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:35,80 346
46. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 00:35,19 346
48. Alexander Bartz 1998(S9) GER VSB 1980 Magdeburg 00:37,96 344
49. Martin Drab 1986(S13) CZE NPC Czech Republic 00:35,21 334
50. Alexander Riekes 19855513) GER BV Leipzig 00:35,31 332 ENM
51. Viktor Kemény 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:44,91 331
52. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 00:34,50 316
52. Bashar Halabi 1996(S7) ISR NPC Israel 00:46,70 316
54. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 00:36,72 304
55. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 00:39,65 302
56. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 00:56,28 286
57. Enrique Navas Santana 1993(S8) ESP Club Natacion Fusion 00:41,97 270
58. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Team Austria 00:38,48 264
59. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 00:42,31 263
60. Junya Hamamoto 1999(S6) JPN NPC Japan 00:49,30 262
61. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 00:42,13 251
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Wettkampf-Nr. 37
50m Schmetterling Manner Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats
Offene Wertung
62. Herbert Bockl 1985(S14) AUT Team Austria 00:40,90 220
63. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 00:53,40 215
64. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 01:05,08 199
65. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 00:43,74 189
66. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 00:44,07 185
67. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:49,16 158
68. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 00:52,72 128
69. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:55,86 74 ENM
Disqualifikation
Marcin Ryszka 1990 (S11) POL Polish Paralympic Team 11:35 Uhr
Der Schwimmer fiihrte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).
IPC3.53
Abgemeldet nicht am Start
Roy Perkins 1990 (S5) USA U.S. Paralympics
Jack Bridge 1994 (S10) GBR NPC Great Britain
James Hollis 1994 (S10) GBR NPC Great Britain
Nicht am Start
Nicolo Bensi 1985 (S5) ITA C.C. ANIENE
Andrea Castagneto 1988 (S5) ITA ASD Fratellanza Nuoto
Startklasse S3
1. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 01:09,36 673
Startklasse S4
1. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:41,77 937
2. Juan Ignacio Reyes 1981(S4) MEX NPC Mexico 00:48,68 690
3. Krzysztof Stefanowski 1993(S4) POL Polish Paralympic Team 01:03,21 409
Startklasse S5
1. Vo Thanh Tung 1985(S5) VIE Vietnam 00:39,60 689
2. Do Thanh Hai 1990(S5) VIE Vietnam 00:46,50 461
3. Lyndon Longhorne 1995(S5) GBR NPC Great Britain 00:50,79 370
4. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 00:56,28 286
5. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 01:05,08 199
Abgemeldet nicht am Start
Roy Perkins 1990 (S5) USA U.S. Paralympics
Nicht am Start
Nicolo Bensi 1985 (S5) ITA C.C. ANIENE
Andrea Castagneto 1988 (S5) ITA ASD Fratellanza Nuoto
Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin erstellt: 11:38 27.04.2014
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Wettkampf-Nr. 37

50m Schmetterling Manner Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats

Startklasse S6

1. Kyosuke Oyama 1987(S6) JPN NPC Japan 00:33,00 717
2. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER SG Bayer 00:40,64 426
3. Viktor Kemény 1995(S6) SVK NPC Slovakia 00:44,91 331
4. Junya Hamamoto 1999(S6) JPN NPC Japan 00:49,30 262
5. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 00:53,40 215
Startklasse S7
1. Valerio Taras 1988(S7) ITA SSD Santa Lucia Roma 00:33,10 747
2. Daisuke Ejima 1986(S7) JPN NPC Japan 00:33,32 735
3. Tobias Pollap 1986(S7) GER SG Bayer 00:34,10 693
4. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 00:37,10 561
5. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 00:37,64 541
6. Mor Mesery 1992(S7) ISR NPC Israel 00:38,70 505
7. Andreas Bjgrnstad 1997(S7) NOR NPC Norway 00:39,64 476
8. Piotr Mejsner 1992(S7) POL Polish Paralympic Team 00:39,89 468
9. Faustino Afonso Dominguez 1991(S7) ESP Ademi Tenerife 00:41,25 431
10. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Kdéln 1850 00:44,84 349
11. Bashar Halabi 1996(S7) ISR NPC Israel 00:46,70 316
Startklasse S8
1. Ferenc Nandor Csuri 1987(S8) HUN NPC Hungary 00:31,16 660
2. Andreas Onea 1992(S8) AUT Team Austria 00:31,95 612
3. Enrique Navas Santana 1993(S8) ESP Club Natacion Fusion 00:41,97 270
4. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 00:42,31 263
Startklasse S9
1. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 00:27,67 889
2. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 00:28,63 802
3. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN NPC Hungary 00:28,68 798
4. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 00:30,19 684
5. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER SG Ruhr 00:30,49 664 DR
6. Robin Liksor 1999(S9) EST NPC Estonia 00:33,24 513
7. Marco Glatzl 1997(S9) AUT Team Austria 00:34,13 473
8.  Philip Hochenberger 1992(S9) AUT Team Austria 00:34,69 451
9. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 00:35,03 438
10. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI Plusport 00:37,07 369
11. Alexander Bartz 1998(S9) GER VSB 1980 Magdeburg 00:37,96 344
12. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 00:39,65 302
13. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 00:42,13 251
14. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 00:49,16 158
15. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 00:52,72 128
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Wettkampf-Nr. 37
50m Schmetterling Manner Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats
Startklasse S10
1.  Simone Ciulli 1986(S10) ITA C.C. ANIENE 00:27,50 764
2. Adrian Febles Castro 1996(S10) ESP Ademi Tenerife 00:29,15 641
3. Patryk Karlinski 1996(S10) POL Polish Paralympic Team 00:29,48 620
4. Kahoru Harazawa 1997(S10) GBR NPC Great Britain 00:29,80 600
5. Matthias Rapp 1987(S10) GER SSV Ulm 00:31,38 514
6. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:35,08 368
7. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:35,80 346
8. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 00:43,74 189
9. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 00:44,07 185
Abgemeldet nicht am Start
Jack Bridge 1994 (S10) GBR NPC Great Britain
James Hollis 1994 (S10) GBR NPC Great Britain
Startklasse S11
1. Keiichi Kimura 1990(S11) JPN NPC Japan 00:29,25 829
Disqualifikation
Marcin Ryszka 1990 (S11) POL Polish Paralympic Team 11:35 Uhr

Der Schwimmer flihrte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).

IPC3.5.3

Startklasse S12
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1. Roman Makarov 1984(S12) RUS Russian Blind Sports Federation 00:27,38 814
Startklasse S13

1. Martin Drab 1986(S13) CZE NPC Czech Republic 00:35,21 334

2. Alexander Riekes 1985(S13) GER BV Leipzig 00:35,31 332 ENM
Startklasse S14

1. Joseph Schenk 1994(S14) GBR NPC Great Britain 00:29,87 566

2. Jonas Bastian Sgrensen 1993(S14) DEN NPC Denmark 00:30,38 538

3. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 00:33,62 397

4. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Fjordur 00:34,72 360

5. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 00:34,73 360

6. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 00:35,19 346

7. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 00:36,72 304

8. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Team Austria 00:38,48 264

9. Herbert Bockl 1985(S514) AUT Team Austria 00:40,90 220
Startklasse AB

1.  Roman Dubovoy 1995(AB) RUS Russian Blind Sports Federation 00:30,18 472

2. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 00:34,50 316

3. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 00:55,86 74 ENM
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Wettkampf-Nr. 38

200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats

Jugend D

1. Lea Stengel 2003(SM10)GER PSC Berlin 03:17,43 400
00:48,28  01:38,94  02:34,31  03:17,43

2. Anna Krzyzaniak 2004(SM10)GER SG Remscheid 03:51,38 249
00:56,56  01:52,81  02:57,58  03:51,38

3. Annika Lekon 2003(SM9) GER BSG Espelkamp 04:40,25 146
01:07,67  02:10,62  03:4548  04:40,25

Jugend C

1. Luca Andrea Sos 2001(SM10)HUN NPC Hungary 02:47,04 661
00:34,51  01:16,79  02:09,02  02:47,04

2. Julia Lunkenheimer 2001(SM9) GER Mainzer Schwimmverein 01 03:53,25 254
00:54,82  01:57,54  03:02,56  03:53,25

3. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 03:36,07 230
00:50,37  01:42,88  02:48,02  03:36,07

Jugend B

1. Marina Bianka Pap 2000(SM10)HUN NPC Hungary 02:40,48 746
00:34,73  01:13,97  02:03,76  02:40,48

2. Elisabeth Egel 2000(SM11)EST NPC Estonia 03:04,99 733
00:41,12  01:30,16  02:21,88  03:04,99

3. Alice Tai 1999(SM10)GBR NPC Great Britain 02:50,08 627
00:33,3¢4  01:13,21  02:12,45  02:50,08

4. Megan Ritcher 2000(SM9) GBR NPC Great Britain 03:01,89 535
00:43,12  01:2546  02:22,70  03:01,89

5. Peggy Sonntag 1999(SM6) GER BV Leipzig 04:19,13 432
01:02,16  02:07,47  03:17,66  04:19,13

6. Kinga Kowalcze 1999(SM8) POL Polish Paralympic Team 03:43,98 337
00:52,69  01:50,15  02:50,07  03:43,98
Disqualifikation
Renata Vaz Pinto 1999 (SM9) POR Leixoes Sport Clube 12:20 Uhr
Teilstrecke Schmetterling: Beim Zielanschlag hat die Schwimmerin nicht mit beiden Handen gleichzeitig
angeschlagen.
IPC 3.5.4.1
Abgemeldet nicht am Start
Frederika Veselenyiova 1999 (SM13BVK NPC Slovakia
Anette Remmelg 2000 (SM10EST NPC Estonia

Jugend A

1.  Amy Marren 1998(SM9) GBR NPC Great Britain 02:35,45 858
00:33,94  01:11,38  01:59,53  02:35,45

2. Janina Savelsberg 1998(SM14)GER 1. Durlacher SV 06 02:44,78 748
00:34,85  01:18,92 02:08,94  02:44,78

3. Colleen Young 1998(SM13)USA U.S. Paralympics 02:43,59 734
00:37,12  01:18,99  02:0524  02:43,59

4. Chloe Buck 1997(SM9) GBR NPC Great Britain 02:44,21 728
00:35,60  01:22,52  02:06,81  02:44,21

5. Airi Ike 1998(SM10)JPN NPC Japan 02:45,98 674
00:3508  01:1620  02:09,14  02:45,98

6. Katie Nesbitt 1998(SM14)GBR NPC Great Britain 02:55,65 618
00:37,44  01:20,27  02:13,69  02:55,65

7. Anastasiia Shirochenkova 1997(SM13)RUS Russian Blind Sports Federation 02:53,59 614
00:38,18  01:23,89  02:12,81  02:53,59

8. Teresa Lamego Neves 1998(SM10)POR Sporting Clube de Portugal 02:53,64 589
00:36,45  01:21,20  02:14,3¢  02:53,64
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Wettkampf-Nr. 38

200m Lagen Frauen Vorlauf

Women's 200m Individual Medley Heats

Jugend A

9. VYuliya Gordiychuk 1998(SM9) ISR NPC Israel 03:09,47 474
00:39,00  01:2570  02:28,95  03:09,47

10. Henriette Schottner 1997(SM13)GER USV Halle 03:10,72 463
00:42,00  01:2896  02:29,73  03:10,72

11. Katharina Ganz 1998(SM14)GER TV Gross-Umstadt 03:16,90 438
00:49,35  01:36,06  02:33,60  03:16,90

12. Miki Kamada 1997(SM8) JPN NPC Japan 03:38,44 363
00:49,67  01:42,51  02:5508  03:38,44

13. Jadranka Maric 1998(SM10)SVK NPC Slovakia 03:25,37 356
00:47,81  01:3553  02:42,86  03:25,37

14. Julia Bosecker 1998(SM9) GER SC Potsdam 03:31,55 340
00:4568  01:38,01  02:41,71  03:31,55

15. Laura Wrobel 1998(SM14)GER BV Leipzig 03:39,06 318
00:50,33  01:47,33  02:49,23  03:39,06

16. Alice Brolli 1997(SM6) ITA Futura Cremona 04:55,73 310
01:00,67  02:22,56  03:46,60  04:55,73

17. Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 03:21,06 285
00:40,91  01:3594  02:3575  03:21,06

18. Julia Sadkowska 1998(SM4) POL IKS AWF Warszawa 06:56,31 242
01:38,54  03:3221  05:2801  06:56,31
Abgemeldet nicht am Start
Nikolett Racz 1997 (SM10HUN NPC Hungary
Claire Cashmore 1998 (SM9) GBR NPC Great Britain

Masters |

1. Natallia Shavel 1973(SM5) BLR NPC Belarus 03:47,12 668

00:49,19 01:46,54 02:53,25

03:47,12

Abgemeldet nicht am Start

Katalin Engelhardt

Masters |1

Nicht am Start

Rita Monica Andrade Veloso

Offene Wertung

1971 (SM5) HUN NPC Hungary

1959 (SM8) BRA ABAD Brasil

1. Eleanor Simmonds 1994(SM6) GBR NPC Great Britain 03:09,10 950
00:43,99  01:33,96  02:28,28  03:09,10

2. Jessica-Jane Applegate 1996(SM14)GBR NPC Great Britain 02:34,51 908
00:31,73  01:11,14  01:59,97  02:34,51

3. Amy Marren 1998(SM9) GBR NPC Great Britain 02:35,45 858
00:33,94  01:11,38  01:59,53  02:35,45

4. Pernilla Lindberg 1994(SM14)SWE NPC Sweden 02:40,53 809
00:33,96  01:1631  02:0435  02:40,53

5. Hannah Russell 1996(SM12)GBR NPC Great Britain 02:38,76 808
00:33,49  01:13,87  02:04,13  02:38,76

6. Elena Krawzow 1993(SM13)GER BVSV Nirnberg 02:41,12 768
00:34,34  01:17,27  02:03,12  02:41,12

7. Janina Savelsberg 1998(SM14)GER 1. Durlacher SV 06 02:44,78 748
00:34,85  01:18,92  02:08,94  02:44,78

8. Marina Bianka Pap 2000(SM10)HUN NPC Hungary 02:40,48 746
00:34,73  01:13,97  02:03,76  02:40,48

9. Colleen Young 1998(SM13)USA U.S. Paralympics 02:43,59 734
00:37,12  01:18,99  02:0524  02:43,59

10. Elisabeth Egel 2000(SM11)EST NPC Estonia 03:04,99 733
00:41,12  01:30,16  02:21,88  03:04,99
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Wettkampf-Nr. 38

200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats

Offene Wertung

11. Chloe Buck 1997(SM9) GBR NPC Great Britain 02:44,21 728
00:35,60  01:22,52  02:06,81  02:44,21

12. Joanna Mendak 1989(SM13)POL Polish Paralympic Team 02:45,40 710
00:32,61  01:19,87  02:10,51  02:45,40

13. Lina Watz 1996(SM9) SWE NPC Sweden 02:45,64 709
00:34,94  01:1539  02:09,78  02:45,64

14. Airi Ike 1998(SM10)JPN NPC Japan 02:45,98 674
00:3508  01:1620  02:09,14  02:45,98

15. Nicole Lough 1995(SM14)GBR NPC Great Britain 02:50,68 673
00:33,27  01:23,92  02:11,23  02:50,68

16. Natallia Shavel 1973(SM5) BLR NPC Belarus 03:47,12 668
00:49,19  01:46,54  02:53,25  03:47,12

17. Luca Andrea Sos 2001(SM10)HUN NPC Hungary 02:47,04 661
00:34,51  01:16,79  02:09,02  02:47,04

18. Elizabeth Smith 1996(SM9) USA U.S. Paralympics 02:51,89 634
00:33,86  01:1652  02:12,75  02:51,89

19. Francesca Secci 1990(SM9) ITA Sardegna Sport 02:52,61 627
00:34,39  01:18,39  02:14,83  02:52,61

19. Alice Tai 1999(SM10)GBR NPC Great Britain 02:50,08 627
00:33,34  01:13,21  02:12,45  02:50,08

21. Katie Nesbitt 1998(SM14)GBR NPC Great Britain 02:55,65 618
00:37,44  01:20,27  02:13,69  02:55,65

22. Anastasiia Shirochenkova 1997(SM13)RUS Russian Blind Sports Federation 02:53,59 614
00:38,18  01:23,89  02:12,81  02:53,59

23. Teresa Lamego Neves 1998(SM10)POR Sporting Clube de Portugal 02:53,64 589
00:36,45  01:21,20  02:14,3¢  02:53,64

24. Adela Mikova 1992(SM14)CZE NPC Czech Republic 02:58,75 586
00:37,19  01:26,05  02:19,36  02:58,75

25. Trinh Thi Bich Nhu 1985(SM6) VIE Vietnam 03:51,00 576
00:47,27  01:43,52  02:52,59  03:51,00

26. Chikako Ono 1994(SM11)JPN NPC Japan 03:21,04 571
00:46,10  01:32,19  02:3841  03:21,04

27. Karina Petrikovicova 1993(SM12)SVK NPC Slovakia 02:58,73 566
00:39,55  01:23,36  02:17,25  02:58,73

28. Zsofia Berczi 1981(SM14)HUN NPC Hungary 03:01,41 561
00:36,68  01:29,11  02:18,03  03:01,41

29. Arianna Talamona 1994(SM7) ITA Polha Varese 03:32,55 558
00:51,94  01:44,23  02:48,57  03:32,55

30. Amalie Vinther 1995(SM8) DEN NPC Denmark 03:10,24 550
00:40,24  01:32,91  02:30,15  03:10,24

31. Megan Ritcher 2000(SM9) GBR NPC Great Britain 03:01,89 535
00:43,12  01:2546  02:22,70  03:01,89

32. Stephanie Baumann 1991(SM9) SUI Plusport 03:02,60 529
00:41,34  01:27,31  02:21,90  03:02,60

33. Fanni Illes 1992(SM6) HUN NPC Hungary 04:01,27 517
00:58,37  01:57,20  03:11,43  04:01,27

34. Giulia Ghiretti 1994(SM5) ITA Ego Nuoto 04:11,83 516
00:58,83  01:58,13  03:04,77  04:11,83

35. Katerina Komarkova 1995(SM9) CZE NPC Czech Republic 03:07,51 489
00:40,64  01:27,50  02:24,34  03:07,51

36. Yuliya Gordiychuk 1998(SM9) ISR NPC Israel 03:09,47 474
00:39,00  01:2570  02:28,95  03:09,47

36. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 02:49,79 474
00:36,69  01:22,08  02:12,26  02:49,79

38. Henriette Schéttner 1997(SM13)GER USV Halle 03:10,72 463
00:42,00  01:2896  02:29,73  03:10,72
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Wettkampf-Nr. 38

200m Lagen Frauen Vorlauf

Women's 200m Individual Medley Heats

Offene Wertung

39. Nicole Frycova 1995(SM12)CZE NPC Czech Republic 03:13,49 446
00:40,67  01:32,81  02:26,63  03:13,49

40. Katharina Ganz 1998(SM14)GER TV Gross-Umstadt 03:16,90 438
00:49,35  01:36,06  02:33,60  03:16,90

41. Reka Szabo 1992(SM7) HUN NPC Hungary 03:54,29 437
00:52,66  01:50,67  02:55,09  03:54,29

42. Peggy Sonntag 1999(SM6) GER BV Leipzig 04:19,13 432
01:02,16  02:07,47  03:17,66  04:19,13

43. Carla De Bortoli 1996(SM13)SUI Plusport 03:16,54 423
00:47,84  01:42,32  02:31,16  03:16,54

44, Judit Rolo Marichal 1990(SM7) ESP Ademi Tenerife 04:02,05 403
00:42,06  01:51,51  03:09,75  04:02,05

45. Lea Stengel 2003(SM10)GER PSC Berlin 03:17,43 400
00:48,28  01:38,94  02:34,31  03:17,43

46. Stefania Chiarioni 1979(SM5) ITA C.C. ANIENE 04:39,29 398
00:54,18  02:00,55  03:34,67  04:39,29

47. Ingrid Djupskas 1989(SM8) NOR NPC Norway 03:32,49 395
00:53,15 ~ 01:41,54  02:47,35  03:32,49

48. Miki Kamada 1997(SM8) JPN NPC Japan 03:38,44 363
00:49,67  01:42,51  02:5508  03:38,44

49. Tomomi Ishiura 1988(SM11)JPN NPC Japan 03:54,18 361
00:49,93  01:43,86  02:59,33  03:54,18

50. Sabrina Elbe 1995(SM14)GER RBS Vechta 03:30,36 359
00:55,66  01:50,27  02:42,40  03:30,36

51. Jadranka Maric 1998(SM10)SVK NPC Slovakia 03:25,37 356
00:47,81  01:3553  02:42,86  03:25,37

52. Gluosne Norkute 1991(SM12)LTU Lithuanian Blind Sports Federation 03:30,40 347
00:46,68  01:43,51  02:44,56  03:30,40

53. Julia Bosecker 1998(SM9) GER SC Potsdam 03:31,55 340
00:4568  01:38,01  02:41,71  03:31,55

54. Kinga Kowalcze 1999(SM8) POL Polish Paralympic Team 03:43,98 337
00:52,69  01:50,15  02:50,07  03:43,98

55. Laura Wrobel 1998(SM14)GER BV Leipzig 03:39,06 318
00:50,33  01:47,33  02:49,23  03:39,06

56. Alice Brolli 1997(SM6) ITA Futura Cremona 04:55,73 310
01:00,67  02:22,56  03:46,60  04:55,73

57. Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 03:21,06 285
00:40,91  01:3594  02:3575  03:21,06

58. Laura Schémann 1996(SM10)GER BSG St.Ingbert 03:48,27 259 ENM
00:49,55  01:42,93  02:58,11  03:48,27

59. Nadine Liithi 1996(SM7) SUI Plusport 04:50,86 255
01:14,56  02:29,66  03:40,38  04:50,86

60. Julia Lunkenheimer 2001(SM9) GER Mainzer Schwimmverein 01 03:53,25 254
00:54,82  01:57,54  03:02,56  03:53,25

61. Patricia Scasnarova 1994(SM6) SVK NPC Slovakia 05:21,51 252
01:3590  02:50,11  04:10,32  05:21,51

62. Anna Krzyzaniak 2004(SM10)GER SG Remscheid 03:51,38 249
00:56,56  01:52,81  02:57,58  03:51,38

63. Julia Sadkowska 1998(SM4) POL IKS AWF Warszawa 06:56,31 242
01:38,54  03:3221  05:2801  06:56,31

64. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 03:36,07 230
00:50,37  01:42,88  02:48,02  03:36,07

65. Annika Lekon 2003(SM9) GER BSG Espelkamp 04:40,25 146
01:07,67  02:10,62  03:4548  04:40,25
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Wettkampf-Nr. 38

200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats

Offene Wertung
Disqualifikation
Renata Vaz Pinto 1999 (SM9) POR Leixoes Sport Clube 12:20 Uhr

Teilstrecke Schmetterling: Beim Zielanschlag hat die Schwimmerin nicht mit beiden Handen gleichzeitig
angeschlagen.

IPC3.5.4.1

Cortney Jordan 1991 (SM7) USA U.S. Paralympics 12:10 Uhr
Teilstrecke Brust: Die Schwimmerin bewegte die Beine in der senkrechten Ebene (Wechselbeinschlag).
IPC3.53

Georgiana Bazdoaca 1980 (SM8) ITA C.C. ANIENE 12:05 Uhr

Auf der Brustteilstrecke hat der rechten Ellenbogen in der Vorwartsbewegung die Wasseroberflache
durchbrochen.

IPC3.4.3

Reka Kezdi 1985 (SM5) HUN NPC Hungary 11:50 Uhr

Auf der Brustteilstrecke fiihrte die Schwimmerin nach Beendigung der Riickwartsbewegung des linken Beines
einen Delphinkick aus.

IPC 3.4.5

Abgemeldet nicht am Start

Katalin Engelhardt 1971 (SM5) HUN NPC Hungary
Frederika Veselenyiova 1999 (SM13BVK NPC Slovakia
Anette Remmelg 2000 (SM10EST NPC Estonia
Nikolett Racz 1997 (SM10HUN NPC Hungary
Daniela Schulte 1982 (SM11GER PSC Berlin

Claire Cashmore 1998 (SM9) GBR NPC Great Britain
Stephanie Slater 1991 (SM8) GBR NPC Great Britain

Nicht am Start
Rita Monica Andrade Veloso 1959 (SM8) BRA ABAD Brasil

Lenka Zahradnikova 1994 (SM12XCZE NPC Czech Republic
Startklasse SM4
1. Julia Sadkowska 1998(SM4) POL IKS AWF Warszawa 06:56,31 242

01:38,54 03:32,21 05:28,01 06:56,31

Startklasse SM5

1. Natallia Shavel 1973(SM5) BLR NPC Belarus 03:47,12 668
00:49,19  01:46,54  02:5325  03:47,12

2. Giulia Ghiretti 1994(SM5) ITA Ego Nuoto 04:11,83 516
00:58,83  01:58,13  03:04,77  04:11,83

3. Stefania Chiarioni 1979(SM5) ITA C.C. ANIENE 04:39,29 398

00:54,18  02:00,55  03:34,67  04:39,29
Disqualifikation
Reka Kezdi 1985 (SM5) HUN NPC Hungary 11:50 Uhr

Auf der Brustteilstrecke fiihrte die Schwimmerin nach Beendigung der Riickwartsbhewegung des linken Beines
einen Delphinkick aus.

IPC 3.4.5
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Wettkampf-Nr. 38

200m Lagen Frauen Vorlauf

Women's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM5
Abgemeldet nicht am Start
Katalin Engelhardt 1971 (SM5) HUN NPC Hungary

Startklasse SM6

1. Eleanor Simmonds 1994(SM6) GBR NPC Great Britain 03:09,10 950
00:43,99  01:33,96  02:28,28  03:09,10

2. Trinh Thi Bich Nhu 1985(SM6) VIE Vietnam 03:51,00 576
00:47,27  01:43,52  02:52,59  03:51,00

3. Fannillles 1992(SM6) HUN NPC Hungary 04:01,27 517
00:58,37  01:57,20  03:11,43  04:01,27

4. Peggy Sonntag 1999(SM6) GER BV Leipzig 04:19,13 432
01:02,16  02:07,47  03:17,66  04:19,13

5. Alice Brolli 1997(SM6) ITA Futura Cremona 04:55,73 310
01:00,67  02:22,56  03:46,60  04:55,73

6. Patricia Scasnarova 1994(SM6) SVK NPC Slovakia 05:21,51 252
01:3590  02:50,11  04:10,32  05:21,51

Startklasse SM7

1. Arianna Talamona 1994(SM7) ITA Polha Varese 03:32,55 558
00:51,94  01:44,23  02:48,57  03:32,55

2. Reka Szabo 1992(SM7) HUN NPC Hungary 03:54,29 437
00:52,66 ~ 01:50,67  02:55,09  03:54,29

3. Judit Rolo Marichal 1990(SM7) ESP Ademi Tenerife 04:02,05 403
00:42,06  01:51,51  03:09,75  04:02,05

4. Nadine Lithi 1996(SM7) SUI Plusport 04:50,86 255
01:14,56  02:29,66  03:40,38  04:50,86
Disqualifikation
Cortney Jordan 1991 (SM7) USA U.S. Paralympics 12:10 Uhr
Teilstrecke Brust: Die Schwimmerin bewegte die Beine in der senkrechten Ebene (Wechselbeinschlag).
IPC3.5.3

Startklasse SM8

1.  Amalie Vinther 1995(SM8) DEN NPC Denmark 03:10,24 550
00:40,24  01:32,91  02:30,15  03:10,24

2. Ingrid Djupskas 1989(SM8) NOR NPC Norway 03:32,49 395
00:53,15 ~ 01:41,54  02:47,35  03:32,49

3. Miki Kamada 1997(SM8) JPN NPC Japan 03:38,44 363
00:49,67  01:42,51  02:5508  03:38,44

4. Kinga Kowalcze 1999(SM8) POL Polish Paralympic Team 03:43,98 337
00:52,69  01:50,15  02:50,07  03:43,98

Disqualifikation

Georgiana Bazdoaca

1980 (SM8) ITA C.C. ANIENE 12:05 Uhr

Auf der Brustteilstrecke hat der rechten Ellenbogen in der Vorwartsbewegung die Wasseroberflache

durchbrochen.
IPC 3.4.3

Abgemeldet nicht am Start

Stephanie Slater

1991 (SM8) GBR NPC Great Britain
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Wettkampf-Nr. 38

200m Lagen Frauen Vorlauf

Women's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM8
Nicht am Start
Rita Monica Andrade Veloso 1959 (SM8) BRA ABAD Brasil

Startklasse SM9

1.  Amy Marren 1998(SM9) GBR NPC Great Britain 02:35,45 858
00:33,94  01:11,38  01:59,53  02:3545

2. Chloe Buck 1997(SM9) GBR NPC Great Britain 02:44,21 728
00:35,60 01:22,52 02:06,81 02:44,21

3. Lina Watz 1996(SM9) SWE NPC Sweden 02:45,64 709
00:34,94 01:15,39 02:09,78 02:45,64

4. Elizabeth Smith 1996(SM9) USA U.S. Paralympics 02:51,89 634
00:33,86 01:16,52 02:12,75 02:51,89

5. Francesca Secci 1990(SM9) ITA Sardegna Sport 02:52,61 627
00:34,39  01:1839  02:14,83  02:52,61

6. Megan Ritcher 2000(SM9) GBR NPC Great Britain 03:01,89 535
00:43,12 01:25,46 02:22,70 03:01,89

7. Stephanie Baumann 1991(SM9) SUI Plusport 03:02,60 529
00:41,34  01:2731  02:21,90  03:02,60

8. Katerina Komarkova 1995(SM9) CZE NPC Czech Republic 03:07,51 489
00:40,64 01:27,50 02:24,34 03:07,51

9. VYuliya Gordiychuk 1998(SM9) ISR NPC Israel 03:09,47 474
00:39,00 01:25,70 02:28,95 03:09,47

10. Julia Bosecker 1998(SM9) GER SC Potsdam 03:31,55 340
00:45,68 01:38,01 02:41,71 03:31,55

11. Julia Lunkenheimer 2001(SM9) GER Mainzer Schwimmverein 01 03:53,25 254
00:54,82  01:57,54  03:02,56  03:53,25

12. Annika Lekon 2003(SM9) GER BSG Espelkamp 04:40,25 146
01:07,67 02:10,62 03:45,48 04:40,25

Disqualifikation
Renata Vaz Pinto

1999 (SM9) POR Leixoes Sport Clube

12:20 Uhr

Teilstrecke Schmetterling: Beim Zielanschlag hat die Schwimmerin nicht mit beiden Handen gleichzeitig

angeschlagen.
IPC3.5.4.1

Abgemeldet nicht am Start

Claire Cashmore

Startklasse SM10

1.

© ® N oo U~ W N

Marina Bianka Pap

00:34,73  01:13,97  02:03,76
Airi Ike

00:35,08  01:16,20  02:09,14
Luca Andrea Sos

00:34,51 01:16,79 02:09,02
Alice Tai

00:33,34 01:13,21 02:12,45
Teresa Lamego Neves
00:36,45 01:21,20 02:14,34
Lea Stengel

00:48,28  01:38,94  02:34,31
Jadranka Maric

00:47,81  01:3553  02:42,86
Laura Schémann

00:49,55 01:42,93 02:58,11
Anna Krzyzaniak

00:56,56 01:52,81 02:57,58

1998 (SM9) GBR NPC Great Britain

2000(SM10)HUN NPC Hungary
02:40,48

1998(SM10)JPN NPC Japan
02:45,98

2001(SM10)HUN NPC Hungary
02:47,04

1999(SM10)GBR NPC Great Britain
02:50,08

1998(SM10)POR Sporting Clube de Portugal
02:53,64

2003(SM10)GER PSC Berlin
03:17,43

1998(SM10)SVK NPC Slovakia
03:25,37

1996(SM10)GER BSG St.Ingbert
03:48,27

2004(SM10)GER SG Remscheid
03:51,38

02:40,48 746
02:45,98 674
02:47,04 661
02:50,08 627
02:53,64 589
03:17,43 400
03:25,37 356

03:48,27 259 ENM
03:51,38 249
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Wettkampf-Nr. 38

200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM10
Abgemeldet nicht am Start

Anette Remmelg 2000 (SM10EST NPC Estonia
Nikolett Racz 1997 (SM10HUN NPC Hungary

Startklasse SM11

1. Elisabeth Egel 2000(SM11)EST NPC Estonia 03:04,99 733
00:41,12  01:30,16  02:21,88  03:04,99

2. Chikako Ono 1994(SM11)JPN NPC Japan 03:21,04 571
00:46,10  01:32,19  02:38,41  03:21,04

3. Tomomi Ishiura 1988(SM11)JPN NPC Japan 03:54,18 361

00:49,93  01:43,86  02:59,33  03:54,18
Abgemeldet nicht am Start

Daniela Schulte 1982 (SM11GER PSC Berlin

Startklasse SM12

1. Hannah Russell 1996(SM12)GBR NPC Great Britain 02:38,76 808
00:33,49  01:13,87  02:04,13  02:38,76

2. Karina Petrikovicova 1993(SM12)SVK NPC Slovakia 02:58,73 566
00:39,55  01:23,36  02:17,25  02:58,73

3. Nicole Frycova 1995(SM12)CZE NPC Czech Republic 03:13,49 446
00:40,67  01:32,81  02:26,63  03:13,49

4. Gluosne Norkute 1991(SM12)LTU Lithuanian Blind Sports Federation 03:30,40 347

00:46,68 01:43,51 02:44,56 03:30,40
Nicht am Start

Lenka Zahradnikova 1994 (SM12XZE NPC Czech Republic

Startklasse SM13

1. Elena Krawzow 1993(SM13)GER BVSV Nirnberg 02:41,12 768
00:34,34 01:17,27 02:03,12 02:41,12

2. Colleen Young 1998(SM13)USA U.S. Paralympics 02:43,59 734
00:37,12 01:18,99 02:05,24 02:43,59

3. Joanna Mendak 1989(SM13)POL Polish Paralympic Team 02:45,40 710
00:32,61 01:19,87 02:10,51 02:45,40

4. Anastasiia Shirochenkova 1997(SM13)RUS Russian Blind Sports Federation 02:53,59 614
00:38,18  01:23,89  02:12,81  02:53,59

5. Henriette Schottner 1997(SM13)GER USV Halle 03:10,72 463
00:42,00 01:28,96 02:29,73 03:10,72

6. Carla De Bortoli 1996(SM13)SUI Plusport 03:16,54 423

00:47,84  01:42,32  02:31,16  03:16,54
Abgemeldet nicht am Start

Frederika Veselenyiova 1999 (SM13BVK NPC Slovakia
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Wettkampf-Nr. 38

200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM14

1. Jessica-Jane Applegate 1996(SM14)GBR NPC Great Britain 02:34,51 908
00:31,73  01:11,14  01:59,97  02:34,51

2. Pernilla Lindberg 1994(SM14)SWE NPC Sweden 02:40,53 809
00:33,96  01:1631  02:04,35  02:40,53

3. Janina Savelsberg 1998(SM14)GER 1. Durlacher SV 06 02:44,78 748
00:34,85  01:18,92  02:08,94  02:44,78

4. Nicole Lough 1995(SM14)GBR NPC Great Britain 02:50,68 673
00:33,27  01:23,92  02:11,23  02:50,68

5. Katie Nesbitt 1998(SM14)GBR NPC Great Britain 02:55,65 618
00:37,44  01:20,27  02:13,69  02:55,65

6. Adela Mikova 1992(SM14)CZE NPC Czech Republic 02:58,75 586
00:37,19  01:2605  02:19,36  02:58,75

7. Zsofia Berczi 1981(SM14)HUN NPC Hungary 03:01,41 561
00:36,68  01:29,11  02:18,03  03:01,41

8. Katharina Ganz 1998(SM14)GER TV Gross-Umstadt 03:16,90 438
00:49,35  01:36,06  02:33,60  03:16,90

9. Sabrina Elbe 1995(SM14)GER RBS Vechta 03:30,36 359
00:55,66  01:50,27  02:42,40  03:30,36

10. Laura Wrobel 1998(SM14)GER BV Leipzig 03:39,06 318
00:50,33  01:47,33  02:49,23  03:39,06

Startklasse AB

1. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 02:49,79 474
00:36,69  01:22,08  02:12,26  02:49,79

2. Oona Alana Weber 1997(AB) GER HBRS Team 03:21,06 285
00:40,91  01:3594  02:3575  03:21,06

3. Pauline Lehwald 2002(AB) GER PSC Berlin 03:36,07 230
00:50,37  01:42,88  02:48,02  03:36,07
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Wettkampf-Nr. 39

100m Riicken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Jugend D

1. Jered Miller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:48,88 125
00:52,26  01:48,88

Jugend C

1. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:22,24 422
00:39,26  01:22,24

2. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 01:33,51 287
00:44,63  01:33,51

3. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 01:38,84 243
00:47,83  01:38,84

4. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 01:49,02 208
00:53,02  01:49,02

5. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:42,78 198
00:49,96  01:42,78

6. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 01:48,56 183
00:53,15  01:48,56

7. Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 01:51,79 168
00:53,55  01:51,79

8. Leon Lindeau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:54,22 108
00:53,26  01:54,22

Jugend B

1. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 01:15,15 507
00:3591  01:15,15

2. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 01:36,95 439
00:47,39  01:36,95

3. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 01:17,29 399
00:37,56  01:17,29

4. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 01:23,16 374
00:39,98  01:23,16

5. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 01:32,27 343
00:45,94  01:32,27

6. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 01:48,77 330
00:53,53  01:48,77

7. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 01:21,94 294
00:40,02  01:21,94

8. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 01:39,41 274
00:48,04  01:39,41

9. Florian Haaré 2000(S4) GER BV Leipzig 03:01,83 250
01:29,61  03:01,83

10. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 01:38,77 244
00:46,92  01:38,77

11. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 01:41,86 222
00:49,07  01:41,86

12. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 02:09,32 214
01:06,23  02:09,32

13. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 03:26,61 193

01:38,66 03:26,61
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Wettkampf-Nr. 39
100m Riicken Manner Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats
Jugend A
1. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 01:09,68 637
00:34,01  01:09,68
2. Bastian Fontayne 1997(S9) GER SG Bayer 01:12,15 625
00:3509  01:12,15
3. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britain 01:18,18 564
00:38,15  01:18,18
4. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE NPC Sweden 01:13,60 540
00:35,59  01:13,60
5. Hannes Schiirmann 1997(S7) GER SG Bayer 01:29,41 538
00:44,92  01:29,41
6. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 01:16,28 485
00:37,09  01:16,28
7. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 01:18,22 450
00:37,82  01:18,22
8. Bastian Florke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 01:22,10 426
00:38,59  01:22,10
9. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:26,80 412
00:43,10  01:26,80
10. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 01:23,29 408
00:39,92  01:23,29
11. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 01:18,76 331
00:37,05  01:18,76
12. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 02:07,00 272
01:01,58  02:07,00
13. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 02:07,72 251
01:03,17  02:07,72
14. Philipp Karausch 1997(S8) GER BV Leipzig 01:44,18 238
00:52,22 01:44,18
15. Hendrik HalbfaB 1997(S7) GER SC Hellas Einbeck 02:05,63 230
00:57,24  02:05,63
16. Erik Schroder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:29,57 225
00:40,99  01:29,57
17. Jakub Voracek 1998(S8) CZE CSOPD 01:46,43 223
00:53,31  01:46,43
Disqualifikation
Artur Saifutdinov 1997 (S12) RUS Russian Blind Sports Federation 13:04 Uhr
Der Schwimmer ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht.
IPC3.3.3
Nicht am Start
Krystian Kisiel 1997 (S11) POL Polish Paralympic Team
Masters |
Disqualifikation
Koba Kobakhidze 1971 (S9) GEO NPC Georgia 12:45 Uhr
Der Schwimmer hat beim Start den Startgriff nur mit einer Hand umfasst.
IPC 3.3.1
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Wettkampf-Nr. 39

100m Ricken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Masters 11

1. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 01:15,27 550
00:36,75  01:15.27

2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Kdéln 1850 01:41,20 395
00:48,53  01:41,20
Abgemeldet nicht am Start
Curtis Lovejoy 1957 (S2) USA U.S. Paralympics

Masters 111

1. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 02:06,64 256
00:58,87  02:06,64

2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 02:05,59 108
01:01,09  02:05,59

3. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 02:00,57 92
00:59,07  02:00,57

Offene Wertung

1. Oliver Hynd 1994(S8) GBR NPC Great Britain 01:06,22 929
00:32,79  01:06,22

2. Ihar Boki 1994(S13) BLR NPC Belarus 00:59,15 892
00:28,72  00:59,15

3. Tucker Dupree 1989(S12) USA U.S. Paralympics 01:01,95 875
00:30,11  01:01,95

4. Jack Thomas 1995(S14) GBR NPC Great Britain 01:04,64 873
00:31,51  01:04,64

5. Aleksandr Nevolin-Svetov 1988(S12) RUS Russian Blind Sports Federation 01:02,70 844
00:29,75  01:02,70

6. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 01:03,94 824
00:31,29  01:03,94

7. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO NPC Croatia 01:16,88 785
00:36,11  01:16,88

8. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Team 02:32,64 742
01:09,45  02:32,64

9. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN NPC Hungary 01:08,21 739
00:32,47  01:08,21

10. Simone Ciulli 1986(S10) ITA C.C. ANIENE 01:06,76 724
00:32,36  01:06,76

11. Ian Silverman 1995(S10) USA U.S. Paralympics 01:07,01 716
00:32,31  01:07,01

12. Francesco Bocciardo 1994(S7) ITA Nuotatori Genovesi 01:21,82 672
00:40,17  01:21,82

13. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish Paralympic Team 01:08,54 669
00:33,07  01:08,54

14. Sebastian Matczak 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 01:10,85 660
00:34,18  01:10,85

15. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:10,98 659
00:33,17  01:10,98

16. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 01:09,68 637
00:34,01  01:09,68

17. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL Polish Paralympic Team 01:11,89 631
00:35,26  01:11,89

18. Bastian Fontayne 1997(S9) GER SG Bayer 01:12,15 625
00:3509  01:12,15

19. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER SC Potsdam 01:10,28 620
00:34,00  01:10,28

20. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 01:12,43 617
00:34,86  01:12,43
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100m Riicken Manner Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Offene Wertung

21. Filip Coufal 1989(S10) CZE NPC Czech Republic 01:10,50 615
00:33,84  01:10,50

22. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 01:13,91 584
00:36,24  01:13,91

23. Joseph Schenk 1994(S14) GBR NPC Great Britain 01:14,08 580
00:36,79  01:14,08

24. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 01:05,63 573 DR
00:31,52  01:05,63

25. Kacper Rodziwicz 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 01:14,40 570
00:36,11  01:14,40

26. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britain 01:18,18 564
00:38,15  01:18,18

27. Viktor Kemény 1995(S6) SVK NPC Slovakia 01:32,57 562
00:44,19  01:32,57

28. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 01:06,22 558
00:31,88  01:06,22

29. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER SG Bayer 01:33,05 555
00:44,13  01:33,05

30. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 01:15,27 550
00:36,75  01:15,27

31. Matthew Wylie 1996(S9) GBR NPC Great Britain 01:15,44 546
00:36,23  01:15,44

32. Mindaugas Dvylaitis 1996(S11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:22,92 545
00:39,84  01:22,92

33. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE NPC Sweden 01:13,60 540
00:35,59  01:13,60

34. Hannes Schiirmann 1997(S7) GER SG Bayer 01:29,41 538
00:44,92 01:29,41

35. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER SG Ruhr 01:16,15 531
00:36,67  01:16,15

36. Luis Paredes Marco 1993(S14) ESP FEDDI 01:16,37 529
00:36,83  01:16,37

37. Luksa Backovic 1995(S8) CRO NPC Croatia 01:19,93 528
00:37,65  01:19,93

38. Ante Rada 1995(S8) CRO NPC Croatia 01:20,82 511
00:37,98  01:20,82

39. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 01:15,15 507
00:3591  01:15,15

39. Petr Kozyrev 1994(S11) RUS Russian Blind Sports Federation 01:24,92 507
00:40,32  01:24,92

41. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND NPC India 01:21,66 495
00:38,37  01:21,66

42. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 01:18,28 491
00:37,04  01:18,28

43. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 01:16,28 485
00:37,09  01:16,28

44. Marco Maria Dolfin 1981(S6) ITA Briantea84 01:38,33 483
00:48,99  01:38,33

45. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 01:18,22 450
00:37,82  01:18,22

45. Milan Man 1993(S10) CZE CSOPD 01:18,19 450
00:37,56  01:18,19

47. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 01:36,95 439
00:47,39  01:36,95

47. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Fjordur 01:21,23 439

00:39,00 01:21,23
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TITANIUM - e“ﬁ‘%
s ortEing HEAD IDM

BERLIN

SWIMMING

htp:/ /www.titanivm-sportstiming.de



24.04.-27.04.2014 28. Internationale Deutsche Meisterschaft Seite: 246

Wettkampf-Nr. 39

100m Riicken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Offene Wertung

49. Satoshi Wada 1994(S7) JPN NPC Japan 01:37,33 435
00:47,73  01:37,33

50. Bastian Florke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 01:22,10 426
00:38,59  01:22,10

51. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:22,24 422
00:39,26  01:22,24

52. Lucas Karle 1992(S14) GER SC Potsdam 01:22,66 417
00:39,47  01:22,66

53. Carlos Tejada Rovira 1989(S14) ESP FEDDI 01:22,72 416
00:39,89  01:22,72

54. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:26,80 412
00:43,10  01:26,80

55. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 01:23,06 411
00:38,88  01:23,06

56. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 01:23,29 408
00:39,92  01:23,29

57. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 01:17,29 399
00:37,56  01:17,29

58. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Kéln 1850 01:41,20 395
00:48,53  01:41,20

59. Michael Kolle 1990(S14) GER MTV v. 1862 Bad Gandersheim 01:25,47 377
00:41,72  01:25,47

59. Nils Bender 1993(S9) GER TV Gross-Umstadt 01:25,37 377
00:39,61  01:25,37

61. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 01:23,16 374
00:39,98  01:23,16

62. Enrique Navas Santana 1993(S8) ESP Club Natacion Fusion 01:30,13 368
00:43,42  01:30,13

63. Karlo Knezevic 1996(S8) CRO NPC Croatia 01:30,55 363
00:43,82  01:30,55

64. Hjortur Mar Ingvarson 1995(S6) ISL Fjordur 01:50,65 359
00:54,45  01:50,65

65. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 01:32,27 343
00:45,94  01:32,27

66. Kaimar Kaldma 1986(S12) EST NPC Estonia 01:24,93 339
00:40,70  01:24,93

66. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 01:32,60 339
00:4537  01:32,60

68. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 01:18,76 331
00:37,05  01:18,76

69. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 01:48,77 330
00:53,53  01:48,77

70. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Team Austria 01:29,49 329
00:43,43  01:29,49

71. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 1898 01:19,25 325 ENM
00:36,05  01:19,25

72. Dustin Schmitz 1996(S11) GER BRSG Haltern 01:40,30 308 ENM
00:48,90  01:40,30

73. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 01:21,94 294
00:40,02  01:21,94

74. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 01:33,51 287
00:44,63  01:33,51

75. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 01:39,41 274
00:48,04  01:39,41

76. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 02:07,00 272
01:01,58  02:07,00

77. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 02:06,64 256

00:58,87 02:06,64
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Men's 100m Backstroke Heats

Offene Wertung

78. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 02:07,72 251
01:03,17  02:07,72

79. Florian Haaré 2000(S4) GER BV Leipzig 03:01,83 250
01:2961  03:01,83

80. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) ISL Fjordur 02:01,75 248
00:5841  02:01,75

81. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 01:38,77 244
00:46,92  01:38,77

82. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 01:38,84 243
00:47,83  01:38,84

83. Philipp Karausch 1997(S8) GER BV Leipzig 01:44,18 238
00:52,22  01:44,18

84. Hendrik Halbfa 1997(S7) GER SC Hellas Einbeck 02:05,63 230
00:57,24  02:05,63

85. Erik Schréder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:29,57 225
00:40,99  01:29,57

86. Jakub Voracek 1998(S8) CZE CSOPD 01:46,43 223
00:53,31  01:46,43

87. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 01:41,86 222
00:49,07  01:41,86

88. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 02:09,32 214
01:06,23  02:09,32

89. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 01:49,02 208
00:53,02  01:49,02

90. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:42,78 198
00:49,96  01:42,78

91. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFzZK-Schwerin 03:26,61 193
01:38,66  03:26,61

92. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 01:48,56 183
00:53,15  01:48,56

93. Herbert Bockl 1985(S14) AUT Team Austria 01:49,13 181
00:53,66  01:49,13

94. Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 01:51,79 168
00:53,55  01:51,79

95. Vit Sasek 1995(S8) CZE CSOPD 02:01,44 150
00:57,20  02:01,44

96. Jered Miiller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:48,88 125
00:52,26  01:48,88

97. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 02:05,59 108
01:01,09  02:05,59

97. Leon Lindeau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:54,22 108
00:53,26  01:54,22

99. Adam Rieciciar 1994(S5) SVK NPC Slovakia 03:05,29 106
01:2428  03:05,29

100. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 02:00,57 92
00:59,07  02:00,57
Disqualifikation
Artur Saifutdinov 1997 (S12) RUS Russian Blind Sports Federation 13:04 Uhr
Der Schwimmer ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht.
IPC3.3.3
Koba Kobakhidze 1971 (S9) GEO NPC Georgia 12:45 Uhr

Der Schwimmer hat beim Start den Startgriff nur mit einer Hand umfasst.

IPC3.3.1
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Wettkampf-Nr. 39

100m Riicken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start
Curtis Lovejoy 1957 (S2) USA U.S. Paralympics
Tamas Toth 1992 (S9) HUN NPC Hungary
Nicht am Start
Krystian Kisiel 1997 (S11) POL Polish Paralympic Team

Startklasse S2

1. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Team 02:32,64 742
01:09,45  02:32,64
Abgemeldet nicht am Start
Curtis Lovejoy 1957 (S2) USA U.S. Paralympics

Startklasse S4

1. Florian Haaré 2000(S4) GER BV Leipzig 03:01,83 250
01:29,61  03:01,83

2. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 03:26,61 193
01:38,66  03:26,61

Startklasse S5

1. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 02:07,00 272
01:01,58  02:07,00

2. Adam Rieciciar 1994(S5) SVK NPC Slovakia 03:05,29 106
01:24,28  03:05,29

Startklasse S6

1. Viktor Kemény 1995(S6) SVK NPC Slovakia 01:32,57 562
00:44,19  01:32,57

2. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER SG Bayer 01:33,05 555
00:44,13  01:33,05

3. Marco Maria Dolfin 1981(S6) ITA Briantea84 01:38,33 483
00:48,99  01:38,33

4. Hjortur Mar Ingvarson 1995(S6) ISL Fjordur 01:50,65 359
00:54,45  01:50,65

5. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost 02:06,64 256
00:58,87  02:06,64

6. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 02:07,72 251
01:03,17  02:07,72

Startklasse S7

1. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO NPC Croatia 01:16,88 785
00:36,11  01:16,88

2. Francesco Bocciardo 1994(S7) ITA Nuotatori Genovesi 01:21,82 672
00:40,17  01:21,82

3. Hannes Schirmann 1997(S7) GER SG Bayer 01:29,41 538
00:44,92  01:29,41

4. Andras Szeni 2000(S7) HUN NPC Hungary 01:36,95 439
00:47,39  01:36,95

5. Satoshi Wada 1994(S7) JPN NPC Japan 01:37,33 435
00:47,73  01:37,33

6. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Kdéln 1850 01:41,20 395
00:48,53  01:41,20

7. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 01:48,77 330
00:53,53  01:48,77

8. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) ISL Fjordur 02:01,75 248

00:58,41 02:01,75
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Wettkampf-Nr. 39

100m Ricken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S7

9. Hendrik Halbfa 1997(S7) GER SC Hellas Einbeck 02:05,63 230
00:57,24  02:05,63

10. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 02:09,32 214
01:06,23  02:09,32

Startklasse S8

1. Oliver Hynd 1994(S8) GBR NPC Great Britain 01:06,22 929
00:32,79  01:06,22

2. Josef Craig 1997(S8) GBR NPC Great Britain 01:18,18 564
00:38,15  01:18,18

3. Luksa Backovic 1995(S8) CRO NPC Croatia 01:19,93 528
00:37,65  01:19,93

4. Ante Rada 1995(S8) CRO NPC Croatia 01:20,82 511
00:37,98  01:20,82

5. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND NPC India 01:21,66 495
00:38,37  01:21,66

6. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 01:26,80 412
00:43,10  01:26,80

7. Enrique Navas Santana 1993(S8) ESP Club Natacion Fusion 01:30,13 368
00:43,42  01:30,13

8. Karlo Knezevic 1996(S8) CRO NPC Croatia 01:30,55 363
00:43,82  01:30,55

9. Mark Malyar 2000(S8) ISR NPC Israel 01:32,27 343
00:45,94  01:32,27

10. Joshua Grob 1996(S8) SUI Plusport 01:32,60 339
00:45,37  01:32,60

11. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 01:39,41 274
00:48,04  01:39,41

12. Philipp Karausch 1997(S8) GER BV Leipzig 01:44,18 238
00:52,22  01:44,18

13. Jakub Voracek 1998(S8) CZE CSOPD 01:46,43 223
00:53,31  01:46,43

14. Dylan Natus 2001(S8) GER PSC Berlin 01:49,02 208
00:53,02  01:49,02

15. Vit Sasek 1995(S8) CZE CSOPD 02:01,44 150
00:57,20  02:01,44

Startklasse S9

1. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN NPC Hungary 01:08,21 739
00:32,47  01:08,21

2. Sebastian Matczak 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 01:10,85 660
00:34,18  01:10,85

3. Mateusz Bartnik 1996(S9) POL Polish Paralympic Team 01:11,89 631
00:35,26  01:11,89

4. Bastian Fontayne 1997(S9) GER SG Bayer 01:12,15 625
00:35,09  01:12,15

5. Yuri Prezzi 1994(S9) ITA C.C. ANIENE 01:12,43 617
00:34,86  01:12,43

6. Kacper Rodziwicz 1992(S9) POL Polish Paralympic Team 01:14,40 570
00:36,11  01:14,40

7. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 01:15,27 550
00:36,75  01:15.27

8. Matthew Wylie 1996(S9) GBR NPC Great Britain 01:15,44 546
00:36,23  01:1544

9. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER SG Ruhr 01:16,15 531

00:36,67 01:16,15
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Wettkampf-Nr. 39

100m Riicken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S9

10. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:22,24 422
00:39,26  01:22,24

11. Nils Bender 1993(S9) GER TV Gross-Umstadt 01:25,37 377
00:39,61  01:25,37

12. Leo Marinov 2002(S9) GER PSC Berlin 01:33,51 287
00:44,63  01:33,51

13. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 01:38,84 243
00:47,83  01:38,84

14. Jan Rauhaus 2000(S9) GER VSG Wuppertal 01:41,86 222
00:49,07  01:41,86

15. Felix Ulli Fichtelmann 2001(S9) GER PSC Berlin 01:48,56 183
00:53,15  01:48,56
Disqualifikation
Koba Kobakhidze 1971 (S9) GEO NPC Georgia 12:45 Uhr
Der Schwimmer hat beim Start den Startgriff nur mit einer Hand umfasst.
IPC 3.3.1
Abgemeldet nicht am Start
Tamas Toth 1992 (S9) HUN NPC Hungary

Startklasse S10

1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST NPC Estonia 01:03,94 824
00:31,29  01:03,94

2. Simone Ciulli 1986(S10) ITA C.C. ANIENE 01:06,76 724
00:32,36  01:06,76

3. Ian Silverman 1995(S10) USA U.S. Paralympics 01:07,01 716
00:32,31  01:07,01

4. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish Paralympic Team 01:08,54 669
00:33,07  01:08,54

5. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Team 01:09,68 637
00:34,01  01:09,68

6. Klaus Steinhauer 1996(S10) GER SC Potsdam 01:10,28 620
00:34,00  01:10,28

7. Filip Coufal 1989(S10) CZE NPC Czech Republic 01:10,50 615
00:33,84  01:10,50

8. Ludvig Nyrén 1997(S10) SWE NPC Sweden 01:13,60 540
00:35,59  01:13,60

9. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 01:15,15 507
00:3591  01:15,15

10. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 01:16,28 485
00:37,09  01:16,28

11. Milan Man 1993(S10) CZE CSOPD 01:18,19 450
00:37,56  01:18,19

12. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 01:18,22 450
00:37,82  01:18,22

13. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 01:23,16 374
00:39,98  01:23,16

14. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:42,78 198
00:49,96  01:42,78

15. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 02:05,59 108

01:01,09 02:05,59
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Wettkampf-Nr. 39

100m Riicken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S11

1.
2.
3.

Mindaugas Dvylaitis
00:39,84 01:22,92

Petr Kozyrev
00:40,32 01:24,92

Dustin Schmitz
00:48,90  01:40,30

Nicht am Start
Krystian Kisiel

Startklasse S12

1.
2.
3.

Tucker Dupree
00:30,11  01:01,95

Aleksandr Nevolin-Svetov
00:29,75 01:02,70

Kaimar Kaldma
00:40,70  01:24,93
Disqualifikation
Artur Saifutdinov

1996(S11) LTU Lithuanian Blind Sports Federation 01:22,92 545

1994(S11) RUS Russian Blind Sports Federation

1996(S11) GER BRSG Haltern

1997 (S11) POL Polish Paralympic Team

1989(S12) USA U.S. Paralympics

1988(S12) RUS Russian Blind Sports Federation

1986(S12) EST NPC Estonia

1997 (S12) RUS Russian Blind Sports Federation
Der Schwimmer ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht.

01:24,92 507
01:40,30 308 ENM

01:01,95 875
01:02,70 844
01:24,93 339

13:04 Uhr

IPC3.3.3

Startklasse S13

1. Ihar Boki 1994(S13) BLR NPC Belarus 00:59,15 892
00:28,72  00:59,15

2. Maksim Vashkevich 1999(S13) BLR NPC Belarus 01:17,29 399
00:37,56  01:17,29

Startklasse S14

1. Jack Thomas 1995(S14) GBR NPC Great Britain 01:04,64 873
00:31,51  01:04,64

2. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:10,98 659
00:33,17  01:10,98

3. Andreas Nord 1991(S14) SWE NPC Sweden 01:13,91 584
00:36,24  01:13,91

4. Joseph Schenk 1994(S14) GBR NPC Great Britain 01:14,08 580
00:36,79  01:14,08

5. Luis Paredes Marco 1993(S14) ESP FEDDI 01:16,37 529
00:36,83  01:16,37

6. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 01:18,28 491
00:37,04  01:18,28

7. Ragnar Ingi Magnusson 1992(S14) ISL Fjordur 01:21,23 439
00:39,00  01:21,23

8. Bastian Florke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 01:22,10 426
00:38,59  01:22,10

9. Lucas Karle 1992(S14) GER SC Potsdam 01:22,66 417
00:39,47  01:22,66

10. Carlos Tejada Rovira 1989(S14) ESP FEDDI 01:22,72 416
00:39,89  01:22,72

11. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 01:23,06 411
00:38,88  01:23,06

12. Ricardo Richter 1998(S14) GER PSC Berlin 01:23,29 408
00:39,92  01:23,29

13. Michael Kolle 1990(S14) GER MTV v. 1862 Bad Gandersheim 01:25,47 377
00:41,72  01:25,47
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Wettkampf-Nr. 39

100m Ricken Manner Vorlauf

Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S14

14. Klaus Ryba 1978(S14) AUT Team Austria 01:29,49 329
00:43,43  01:29,49

15. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 01:38,77 244
00:46,92  01:38,77

16. Herbert Bockl 1985(S14) AUT Team Austria 01:49,13 181
00:53,66  01:49,13

17. Sascha Engel 2001(S14) GER RSG Langenhagen 01:51,79 168
00:53,55  01:51,79

Startklasse AB

1. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 01:05,63 573 DR
00:31,52  01:05,63

2. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 01:06,22 558
00:31,88  01:06,22

3. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 01:18,76 331
00:37,05  01:18,76

4. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 1898 01:19,25 325 ENM
00:36,05  01:19,25

5. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 01:21,94 294
00:40,02  01:21,94

6. Erik Schroder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:29,57 225
00:40,99  01:29,57

7. Jered Miiller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:48,88 125
00:52,26  01:48,88

8. Leon Lindeau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:54,22 108
00:53,26  01:54,22

9. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 02:00,57 92
00:59,07  02:00,57
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Wettkampf-Nr. 40
4x50m Lagen Mixed
Mixed 4x50m Individual Medley
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SC Potsdam 02:20,78 630
Julia Bosecker (1998) 00:41,68
Torben Schmidtke (1989) 01:19,54
Klaus Steinhauer (1996) 01:50,29
Naomi Maike Schnittger (1994) 02:20,78
2. 1. Mannschaft VBRS Mecklenburg-Vorpommern 02:44,91 363
Erik Schroder (1998) 00:39,75
Nadine Breede (1998) 01:27,56
Denise Grahl (1993)
Sandro Westphal (1997) 02:44,91
3. 1. Mannschaft HBRS Team 02:51,65 349
Katharina Ganz (1998) 00:40,72
Robin Puppe (1984) 01:38,09
Sarah Lange (1999) 02:21,82
Nils Bender (1993) 02:51,65
4. 2. Mannschaft VBRS Mecklenburg-Vorpommern 02:55,68 262
Maurice Bellgardt (2000) 00:43,39
Lara Bading (2000) 01:33,61
Felix Dorp (1997) 02:18,25
Sophie Potratz (1998) 02:55,68

Abgemeldet nicht am Start
1. Mannschaft

GER SG Bayer
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Wettkampf-Nr. 335

100m Freistil Manner Ausschwimmen
Men's 100m Freestyle Swim-off

Offene Wertung

1. Erik Schroder 1998(AB) GER MFZK-Schwerin 01:12,89 308
00:32,64 01:12,89

2. Luca Gian Behrens 1999(AB) GER SV Moehnewelle 01:14,55 288

00:34,94  01:14,55

Ende des 7. Veranstaltungsabschnittes.

Abschnitt beendet um: 13:20 Uhr
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